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Farvergårdsvej 14  *  Ørby  *  3210 Vejby  *  48718785
butik@koedsnedkeren.dk  *  www.koedsnedkeren.dk

Torsdag 10-17:30 * Fredag 9-17:30 * Lørdag 9-14
Find ferie, og søn - og helligdagsåbningstider 

på www.koedsnedkeren.dk

Pølsemagerivarer er fremstillet 
med kærlig hånd, i eget pølsemageri 

Dansk kød * Dyrevelfærd * Kødkvalitet 

Ramløse Forsamlingshus

Booking: 4871 2632

Dette kunne være billeder fra din fest

Vi tilbyder lokaler til fester, møder, 
begravelser og meget mere.

børge jacobsens’s sønner
aut. VVS-installatør

frederiksborgvej 12 - 3200 helsinge
40 20 40 85Børge Jacobsens 

sønner

aut. VVS-installatør
Frederiksborgvej 12

3200 Helsinge
40 20 40 85

Udlejning af:
  Containere til affald og lignende

  Affald fjernes med grab

  Grus og sten leveres

Frederiksværkvej 168 • 3300 Frederiksværk

48 71 21 21

Vognmandsfirmaet

Holger Frederiksen ApS
Ramløse

fortsættes

KUNSTNERISK INSPIRATION
Édouard Manets berømte maleri ”Frokosten i det grønne” var 
udgangspunktet for foredraget den 15. januar. Kirsten Egeberg 
havde undersøgt, hvilke inspirationskilder, der lå til grund for 
maleriet, som i 1863 skabte stor forargelse hos publikum. Kir-
sten førte os tilbage til renæssancen og videre til etruskiske 
gravkamre, hvor der på vægmalerier var tydelig lighed med 
Manets motiv.

FERNISERING
Den 6. februar var der en velbesøgt fernisering i caféen med 
kunstnerne Lis Glidal og Hanne Aagaard. De fortalte hver især 
om deres værker. 

Der var desuden underholdning ved Per Rasmussen med gui-
tar og sang. Alle tre fra Kunstværkstederne. Billeder og keramik 
kan ses til og med april måned.

RYTTERSKOLER
I en propfyldt café fortalte historiker Peter Hansen den 7. fe-
bruar om rytterskolerne. Om baggrunden for oprettelsen af 
de 240 skoler, hvoraf én af dem kom til at ligge i Ramløse. Til 
manges overraskelse ikke i den gule bygning overfor Netto. Men 
tilsyneladende nord for gadekæret. 

Det blev en stor og underholdende fortælling om baggrunden 
for, at Frederik IV tilbage i 1721 besluttede at opføre rytterskoler 
i de såkaldte rytterdistrikter. På skolerne blev opsat en stentavle 
med samme indskrift. Tavlerne flyttede med i takt med, at nye 
skoler blev opført. Ramløsetavlen sidder nu på Ramløse Skoles 
bygning fra 1936, i dag RAMhuset.

SE ELLER GENSE FOREDRAGENE
Husk at de fleste af vores foredrag er blevet optaget og kan ses 
fra vores hjemmeside under ”Foredrag til streaming”.

KONTINGENT
Hvis du ikke allerede har gjort det, er det tid for indbetaling af 
det årlige kontingent. Det gør du ved at indbetale 100,- på reg. 
9570 kontonummer 11900151. Du kan også betale via MobilePay 
38006. Husk at skrive navn, emailadresse og 2024 på indbeta-
lingen.

TELESLYNGE
Vi har tidligere skrevet, at RAMhuset har anskaffet et teleslyn-
geanlæg. Det er nu sat i drift til glæde for vores knapt så godt 
hørende gæster.

RAMHUSET: Siden sidst
af Lars Hybel

De forgangne måneder

Lis Glidal ved ferniseringen

Peter Hansen fortæller for fulde huse
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RAMHUSET: Kommende arrangementer
af Lars Hybel

IG NOBEL PRIZE 
TIRSDAG DEN 9. APRIL KL. 18.45
Dette foredrag er en særlig genre, en cocktail af videnskab og 
humor. Ig Nobel Prize fremhæver i løbet af året ti forsknings-
resultater, der er usædvanligt kreative, usandsynlige og bizarre, 
men stadig alvorlige. 

For at sige det på en anden måde: Prisen uddeles til "ejen-
dommelig forskning", der i starten får os til at grine, og bagefter 
giver os stof til eftertanke. Generelt gives priserne til respekte-
ret og seriøs forskning, der er publiceret i videnskabelige tids-
skrifter. NB: Foredraget foregår på engelsk.

Aftenen begynder med et kort indlæg fra grundlæggeren, 
Marc Abrahams, som vil fortælle om prisen, og nogle af de ny-
lige prisvindere og deres forskning "som hverken kan eller bør 
gentages". Senere vil tre Ig Nobel-prisvindere forklare og måske 
demonstrere deres prisvindende præstationer:

Mariska Kret og Eliska Prochazkova, Leiden University, Hol-
land – for at søge og finde beviser for, at når nye romantiske 
partnere mødes for første gang og føler sig tiltrukket af hinan-
den, synkroniseres deres hjertefrekvenser. 

Jonathan Williams, Dr. og professor ved Max Planck Institute 
for Chemistry i Mainz, Tyskland - for kemisk at analysere luften 
inde i biografer for at teste, om lugte produceret af et publikum 
pålideligt indikerer niveauet af vold, sex, antisocial adfærd, 
brug af stoffer og dårligt sprog i den film, publikum ser. 

C.W. (Kees) Moeliker, biolog og direktør for Natural History 
Museum, Rotterdam, Holland – for at dokumentere det første 
videnskabeligt registrerede tilfælde af homoseksuel nekrofili 
hos gråand. 

Advarsel: Foredragene egner sig ikke for humorforladte :-)
Der er fri entré til foredraget. Drikkevarer og snacks kan kø-

bes, og tilmelding sker via NemTilmeld, ramhuset.nemtilmeld.
dk.

MENNESKEDYRET HOMO SAPIENS 
TIRSDAG D 16. APRIL 2024 KL. 18.45
Menneskets anatomi, fysiologi og adfærd er alle produkter af 
mere end én milliard års evolution fra de første flercellede 
organismer. 

Vi er i høj grad et tilfældigt udkomme af en broget evolutions-
proces, hvor dagens vindere kan blive morgendagens tabere. 
Og vores udviklingshistorie og biologiske baggrund bør derfor 
være en vigtig del af vores selvforståelse. Det vil sansefysiolog 
Peter Teglberg Madsen fortælle om.

Mennesket bliver af stort set alle kulturer set som et enestå-
ende toppunkt i en guddommelig skabelsesproces. Videnska-
beligt set er Homo sapiens som en chimpanseart dog blot et 
mellemstort pattedyr med en lang og dramatisk udviklingshi-
storie. Kun gennem de sidste 30.000 år har det moderne men-
neske spillet en betydelig rolle på jorden.

Alle dyr har det samme evolutionære ophav. Vi skylder en 
stor tak til en ubrudt række af succesfulde mødre og fædre, 
der over millioner af generationer har fundet mad og partnere, 
overlevet katastrofer, tilpasset sig klimaændringer, undgået 
rovdyr og bekæmpet parasitter.

Foredraget giver et indblik i vores fjerne evolutionshistorie 
og afdækker, hvilken anatomisk rodebunke menneskekroppen 
rent faktisk er. 

Vi har lånt en lang række af vores forfædres organer, som 
havde helt andre funktioner end vores nuværende. Du vil også 
høre eksempler på, hvordan vores adfærd i høj grad styres af 
menneskedyrets biologi og forhistorie – og altså ikke, som vi 
normalt foretrækker at tro, vores frie vilje alene.

Der er fri entré til foredraget. Drikkevarer og snacks kan kø-
bes, og tilmelding sker via NemTilmeld, ramhuset.nemtilmeld.
dk.

FRA POLITIKER TIL ERHVERVSMAND  
TIRSDAG DEN 30. APRIL KL. 19.00-21.00
Titlerne er mange: tidligere borgmester i Hillerød, folketings-
medlem, Forsvarsminister, Europa- og Handelsminister, Sund-
hedsminister, samt senest Justitsminister - og nu direktør for 
Bryggeriforeningen. 

Vi er så heldige, at Nick Hækkerup har sagt ja til at komme 
i RAMhuset og fortælle om sine personlige oplevelser og erfa-
ringer gennem de mange år som politiker og nu som erhvervs-
mand.

Tilmelding til foredraget kan ske ved at indbetale 30 kr. (50 
kr. for ikke-medlemmer) via MobilePay 38006 eller overføre 
pengene til reg. 9570 kontonr. 11900151. Indbetalingen mærkes 

HomoHomo
SapiensSapiens

Vi fortsætter Vi fortsætter 
med de sidste 2 med de sidste 2 
livestreamede livestreamede 
foredrag i foredrag i 
forårssemestret fra forårssemestret fra 
Aarhus Universitet:Aarhus Universitet:

”hækkerup + dit navn”. Der kan også betales kontant ved ind-
gangen.

VINSMAGNING OG LET ANRETNING 
FREDAG DEN 31. MAJ KL. 18.00-21.00
Flere har spurgt til, om vi i RAMhuset ville påtage os at genop-
live de meget populære vinsmagninger. Det har vi lyttet til og 
lavet aftale med Annisse Vingaard ved Niels Frees.

Det foregår denne gang i RAMhuset, og aftenen starter med 
en fortælling om vingårdens begyndelse i 1999 og til nu. Under 
indledningen vil der blive serveret velkomstbobler.

Herefter fortsætter smagningen først med danske vine fra 
vingården, efterfulgt af tyske - både i hvide og røde. Vinene er 
særligt udvalgte, så lidt kendte danske druer i kombination med 
mere ukendte tyske druesorter indgår. Undervejs vil der blive 
serveret brød, pølser og ost.

Prisen for det hele er 150 kr. pr. person. For at få balance i 
arrangementet, skal der helst være omkring 30 deltagere. Til-
melding er bindende og foregår via NemTilmeld, ramhuset.
nemtilmeld.dk/13, senest den 17. maj. fortsat
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LOKALT: Præstefarvel
af Jennifer Jørdorf

Præsten 
lægger 
kraven 
på hylden

I næsten 34 år har Michael Porsager haft sit virke i Ramløse-
Annisse kirker. Her har han som sognepræst døbt, konfirmeret, 
viet og begravet sognebørn, men inden længe er det slut. An-
sættelsen ved den danske folkekirke kommer til sit ophør den 
31. maj, da Michael Porsager i en alder af 72 år har valgt at lægge 
præstekraven på hylden og gå på pension.

Selvom der er en vis rimelighed i gerne at ville fratræde ar-
bejdsmarkedet som 72-årig, så er vi nok flere, der ikke helt be-
griber, at det virkelig er nu, ej heller Michael selv vil jeg gætte på. 
I den fælles bevidsthed husker ingen rigtig en tid før Michael 
Porsager som præst. 

Jeg har dog hørt Michael Porsager påstå, at det trods alt ikke 
var ham der døbte Absalon, og siden jeg kender Michael som 
et sandfærdigt menneske, så har det formentlig sin rigtighed.

DEN ”ALLESTEDSNÆRVÆRENDE” PRÆST
Michael Porsager er velsagtens det menneske jeg oftest møder, 
når jeg bevæger mig rundt i Ramløse og omegn.

 Det ville selvfølgelig være oplagt, hvis jeg her kunne berette, 
at et af træfpunkterne blandt andet er ved de ugentlige søn-
dagsgudstjenester. Det ville imidlertid også være en temmelig 

lemfældig og ukristelig omgang med sandheden, for i virkelig-
heden møder jeg Michael alle mulige andre steder. 

Ikke sjældent møder jeg Michael, spadserende med sin ka-
rakteristiske ranke stil på vej i kirkeligt ærinde eller ude og gå 
med et af børnebørnene i barnevogn. Som oftest støder jeg dog 
på Michael i Netto, i skoven, til alverdens ting i Ramløse Sog-
nelænge, til redaktionsmøder i guiden og nu sikkert også snart 
med en hækkeklipper i hånden på Søkrogvej.

Jeg kan næppe være den eneste, der oplever at møde Michael 
her, der og allevegne. Allestedsnærværende? Tjaaa..., nok ikke 
men i hvert fald uhyre synlig i lokalmiljøet og altid imødekom-
mende.

KAFFE PÅ KANDEN I SOGNELÆNGEN
Jeg er lidt forsinket til min aftale med Michael, så der er opbrud 
omkring kaffebordet i sognelængen da jeg kommer. Enhver, der 
har eller har haft sin gang i Ramløse Sognelænge ved, at der altid 
er kaffe og hygge tirsdag og torsdag formiddag. Vi hilser, og jeg 
får som altid et kram af Michael. 

Heldigvis, for mig, har nogen glemt at tømme termokanden 
helt, så jeg fylder min kop til randen og følger efter Michael op 
til præstegården. Jeg er gået ind ad hoveddøren til præstegår-
den rigtig mange gange før, men denne gang er det mærkbart 

anderledes. Præsteboligen er forladt og har været det et godt 
stykke tid, altså lige bortset fra maskinrummet, Porsagers kon-
tor, som stadig er i fuld drift. 

Vi står et øjeblik i husets entre. Alle døre er åbne og jeg be-
tragter de tomme rum, som runger mens vi sludrer. Vi går nu 
hurtigt ind på Michaels kontor og lukker døren. Her er alt til 
gengæld som det plejer at være, uorganiseret og hyggeligt. 

”Det er altså en underlig følelse, efter alle disse år og alt det liv, 
at stå i dette store tomme hus. Jeg troede, at jeg ville komme til at 
savne det, men det gør jeg faktisk slet ikke” siger Michael helt uden 
sentimentalitet.  

WEEKENDERNE BLIVER  
”HELLIGE” IGEN
Jeg spørger ind til, hvad Michael kommer til at savne ved præst-
hvervet, hvilket han tygger lidt på. ”Som alle andre, der står på 
tærsklen til pensionisttilværelsen, er jeg selvfølgelig spændt på, hvor-
dan det bliver, men umiddelbart kommer jeg ikke til at savne mit 
virke så vanvittigt meget. 

Jeg har altid været enormt glad og taknemmelig for mit job, men 
jeg er også på sin vis mættet i præstegerningen. Nogle aspekter hi-
ver bare ikke i mig på samme måde længere, mens andre dog til 
stadighed gør”. 

 
Vi taler lidt om, drivkræfterne i Michaels arbejde. ”Grund-

læggende holder jeg af mødet med mennesket igennem mit arbejde, 
ligesom jeg altid har følt et kæmpemæssigt ansvar igennem hele 
processen omkring begravelserne, som aldrig tilnærmelsesvis er ble-
vet en rutine.  

Arbejdet med de unge konfirmander har nu også altid været en 
sjov og inspirerende opgave, som aldrig er blevet kedelig. De unge er 
simpelthen fantastiske, så ingen klager fra den gamle præst omkring 
ungdommen nu til dags” siger Michael spøgefuldt. ”Ellers vil jeg 
gerne fremhæve samarbejdet med mine helt fantastiske kollegaer og 

Efter næsten 34 år siger Michael Porsager 
farvel og tak. Jeg har opsøgt ham på 
Guidens vegne for at få en snak...

En ny præst på kontoret i 1990 Med fru Nina i 1992, da Clara - den yngste datter - blev døbt

Som rigitgt mange kender præsten - til jazzcafé...

fortsættesGrundlovstaler - det har han prøvet mange gange...
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det musikalske fællesskab omkring gudstjenesterne, som bliver et 
kæmpe savn for mig. Der vil uden tvivl forsat være kaffe på kanden 
om tirsdagen så man må nok regne med, at jeg kigger forbi med 
jævne mellemrum”. 

Der er en lille tænkepause før Michael tager tråden op igen. 
”Det som jeg bestemt ikke kommer til at savne, er alle de weekender, 
hvor jeg har måttet takke nej til fødselsdage og andre sammenkom-
ster, fordi der var en prædiken, som skulle forberedes og en tjeneste 
der skulle afholdes. 

Jeg kommer til at nyde at være den, der kan passe børnebørnene i 
weekenderne når der er bud efter os, så det ikke altid er min hustru 
Nina, der må løfte opgaven. I det hele taget vil jeg nyde min nye 
hverdag og sætte pris på ikke at skulle noget specifikt og bare lade 
lysten diktere morgendagen”.

TÅLT AF DE FÅ MEN ELSKET  
AF DE FLESTE
Det kræver ikke teologiske forkundskaber at deltage i Michael 
Porsagers gudstjenester og man bliver aldrig mødt af en præst, 
der fra prædikestolen taler med en højkirkelig patos. 

Faktisk har jeg nok aldrig oplevet Michael stå på prædikesto-
len, men midt på gulvet tæt på ”publikum”, hvis han altså ikke 
lige spiller på sin kontrabas. 

Michael Porsager er uden tvivl en ener, men han er også bare 
et almindeligt menneske, hvilket han ikke lægger skjul på. Heri 
ligger en af Michaels forcer og vel en af grundene til, at han er 
så afholdt i vores lille samfund. Han møder folk i øjenhøjde og 
bringer eksistentielle emner op, der taler ind i en virkelighed de 
fleste forstår og kan bruge.

Jeg kender ikke så meget til fløjene i den danske folkekirke 
men per intuition ved jeg, at Michael må ligge langt væk fra 
den konservative højrefløj. Hvis man nu tilhører højrefløjen, er 
man nok knap så begejstret som jeg og mange andre i Ramløse-
Annisse kirker, for Michael er en gammel flipper og det lægger 
han såmænd heller ikke skjul på. De få har derfor måttet tåle 
eller finde andre græsgange i tilstødende sogne.

SPAGHETTI I BRYSTLOMMEN
Jeg har forhørt mig lidt omkring blandt dem, der har kendt 
Michael siden han blev indsat som præst i vores sogn i 1990  .

Med familien i Rom på sølvbryllupstur - fra venstre: Michael, Thomas, Rikke, Clara og Nina

LOKALT: Præstefarvel forts.

fortsat

fortsættes
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Jeg har nemlig været lidt interesseret i at finde ud af, om der 
mon er forskel på den præst man hilste velkommen tilbage i 
1990 og den præst vi siger farvel til i 2024. Den generelle re-
spons på dette spørgsmål er, at intet har ændret sig. Michael er 
præcis den han altid har været, hvis man skal tro de adspurgte. 

Den eneste ændring er tilsyneladende fraværet af piben, som 
i gamle dage var en del af Michaels udstyrsstykke. Søren Egtved, 
som er pianist i Pastor Porsagers Jazzkapel, kan som et lille ku-
riosum fortælle, at piben blev kvittet ved hjælp af tørre spaghet-
tier, som Michael bar i brystlommen på sin blazer, så han havde 
lidt at ”ryge” på når trangen var værst. Denne økonomivenlige 
afvænningsstrategi hermed givet videre.

FARVEL OG TAK
Før jeg forlod præstegården den tirsdag, hvor vi fik en kop kaffe 
og en snak på kontoret i præstegården, spurgte jeg Michael, om 
der var noget han var særligt stolt af efter alle de mange år som 
sognepræst for Ramløse- Annisse kirker og han svarede:

”Jeg afleverer et sted, hvor det er rigtig godt at være som præst og 
hvor folk kan lide at komme og det er jeg stolt af”. 

Ja tak, det kan jeg godt skrive under på. Da jeg søndagen efter 
ville en tur i kirke, siden chancen for at se Michael live svinder 
en smule for hver uge, så havde mere end 50 andre fået samme 
ide.  Michael Porsager er og har været en fantastisk præst, hvil-
ket hans popularitet vidner om. Folk går jo simpelthen i kirke 
i vores sogn. 

Præstekraven lægges som sagt snart på hylden og depechen 
skal gives videre til en ny præst, hvilket i parentes bemærket 
kun kan blive en stor opgave at løfte for enhver. Pinsedag den 
19. maj bliver derfor sidste chance for at opleve Michael Porsa-

ger som sognepræst. Mig bekendt kan man ikke købe pladsbil-
letter i folkekirken, så mit råd ville være at komme i ekstra god 
tid denne dag. 

Den 24. Maj vil der blive afholdt en afskedsreception i Ram-
løse Sognelænge for Michael Porsager, hvor alle der har lyst er 
velkomne til at komme og sige farvel og måske ligefrem tak. 

Michael hævder sommetider at have særlige forbindelser til 
de højere magter og at det kun kræver 3 gode flasker rødvin at 
bestille godt vejr til en given dag. 

Jeg sætter hermed 3 udsøgte flasker rødvin på højkant i klar 
forvisning om, at fredag den 24. maj bliver en varm og smuk 
forårsaften. Så er den perfekte ramme i hvert fald sat når vi 
skal sige pænt farvel til vores højt agtede sognepræst Michael 
Porsager.  Jeg skal bare lige vide, hvor jeg skal aflevere flaskerne 
henne. Vi ses!

LOKALT:  Præstefarvel forts...

fortsat

Hver søndag har man kunnet opleve Michael, ikke bare som præst, men som bassist i "Kirketrioen" - i følge ham selv noget af det bedste, 
der er sket ham i de sidste år...

Før gudstjenesten en juleaften - endda med artiklens forfatter i 
øverste venstre hjørne...

KIRKEN: Afskedsreception
af Dan Nielsen

Som nævnt går Michael Porsager på 
pension den 31. maj 2024. Efter Michaels 
eget ønske, bliver hans afskedsreception 
en jazzaften i sognelængen i Ramløse med 
vin, fadøl og vand. 
Receptionen finder sted: Fredag den 24. 
maj kl. 19.00 – 23.00 i Sognelængen i 
Ramløse. 
Michael flytter jo ikke fra byen, men kom 
og sig farvel til ham i kirkeregi. Lad os give 
ham en festlig aften med tak for alle de 33 
år og 10 måneder, han har haft i Ramløse-
Annisse kirker.

Afskeds-Afskeds-
reception reception 
for pastorenfor pastoren

Alle 
er velkommen denne aftenMed venlig hilsenRamløse Annisse menighedsråd
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SEJLKLUBBEN: Udfordringer på havnen
af Maria Aagaard (foto Maria Aagaard og Louise Aggebo)

Bådene skal nu istandsættes og malingen 
kræver min. 10 grader til at fungere, så vi 
afventer lige lidt varmere vejr.

Året 2023 har på mange måder været et 
anderledes år for sejlklubben.

HAVNEN
I efteråret blev de to brofag; Vestbroen 
renoveret og en ny Flagbro opført. Man-
ge års slitage og nedbrud havde tæret på 

brostykkerne og det var ikke længere for-
svarligt at færdes på dem.

Ved nedtagning af broerne opdagede 
sejlklubben desuden, at fundament og 
stolper var i en væsentlig dårligere stand 
end forventet.

Arresø Sejlklub har styret entreprisen. 
Kommunen og sejlklubben har betalt 
for de 2 broer. Beløbet blev en del hø-
jere end forventet, dels på grund af det 

større arbejde og dels at man ikke må 
anvende trykimprægneret træ i Natura 
2000 område, hvilket Arresø er. Derfor er 
der anvendt Sature træ og rustfrie skruer, 
som Naturstyrelsen godkendte til arbej-
det.  Flot ser det ud, og nu mangler kun 
den sidste finish hen over foråret.

ROLF
Desværre satte stormen ”Rolf” sit præg 
på havnen. Et af de faste brostykker fik 
ødelagt sine 4 bærende pæle og broen 
blev omdannet til en tømmerflåde. 

Sejlklubben har midlertidigt fortøjer 
broen, men da træet er pænt råddent, 
ved vi ikke hvor længe det holder.

Sejlklubben er i dialog med Gribskov 
Kommune (der har det overordnede 
ansvar for vedligeholdelse af broerne i 
havnen) og vi håber på en hurtig løsning 
med at få tømmerflåden fjernet, da den 
kan beskadige broer og både, hvis den 
river sig løs.

Der er også konstateret mange områ-
der på broerne, hvor tidens tand efter 
mere end 50 år har sat sit præg og hvor 
det er bydende nødvendigt at få sat en 

renovering i gang. Der kommer sammen 
med kommunen en grundig gennem-
gang af alle brofag, så omfanget af vedli-
geholdelsen kan fastlægges.

I vinter var det dejligt at se de glade sej-
lere med deres isbåde på søen, da søen 
frøs til. Et skønt leben og vi talte flere 
gange over 25 is både på søen. 

Sejlklubben har et stort og vedvarende 
fokus på, at Ramløse Havn skal være en 
sikker havn. Derfor er der bl.a. opsat nye 
redningskranse og søgte sidste år vi Tryg 
Fonden om en gratis redningsstige til 
havnen. Den er netop ankommet og vi 
forventer at sætte den op, når vandstan-
den sænker sig.

Vandstanden har i øvrigt i denne vinter 
været oppe på 30 cm. højere end normal.

LOKALPLAN
Arresø Sejlklub har sammen med Arresø 
Kajakklub i flere år været i dialog med 
Gribskov Kommune om en ny lokalplan 
for havnen og dens område.  

ARBEJDSDAG
Sejlklubben har årligt 2 arbejdsdage, hvor 
mange opgaver, der ellers enten ikke vil 
blive udført eller hvor der skulle betales 
til håndværkere, bliver udført. Småt og 
stort, så alle frivillige kan være med. 

I år fik vi også hjælp fra Kajakkerne, 
der inviterede på kaffe og hjalp efterføl-
gende med at flytte både, så der kunne 
slås græs. 

UNGDOMSAFDELINGEN
Desværre oplevede vi sidst på sejlsæ-
sonen, at vores ungdomsafdeling med 
trænere søgte nye udfordringer, som vi 
ikke kunne give og de er nu blevet en del 
af den nye store sejlsatsning i Frederiks-
værk Sejlklub. 

Vi ønsker dem al mulig ”god vind” 
fremover. Arresø Sejlklub har fortsat en 
god dialog med de lokale sejlklubber og 

er gået i gang med at se på en struktur for 
en kommende ungdomsafdeling, som vi 
ønsker at få gang i hen over sejlåret. 

VEDLIGEHOLDELSE AF KLUBBENS 
BYGNINGER MV.
I 2023 blev jollehuset og terrassen malet 
og 2 nye bord/bænke sæt opført. I 2024 
bliver flere af jollehusets brædder ud-
skiftet grundet tidens tand. Generelt bli-
ver klubhuset løbende gennemgået for 
små og større vedligehold, så det også 
i mange år fremover kan danne ramme 
om vores hyggelige sejlklub. 

Klubben er i langt overvejende grad 
finansieret af medlemskontingenter og 
velvillige kommunale tilskud, hvorfor 
det er vigtigt at planlægge frem i tiden 
samtidig med at sikre de løbende ved-
ligehold. 

Dette kan også kun finde sted gennem 
et stort frivilligt arbejde fra medlemmer-
nes side, som også gælder for alle øvrige 
idrætsklubber i kommunen. 

BESTYRELSEN
Sejlklubben har netop afholdt general-
forsamling, hvor formand og havnefoged 
blev genvalgt med applaus. 

Vi ser frem til en dejlig 2024 sæson 
med nye tiltag, gode sejladser og glæ-
der os til de mange tusinde besøgende, 
der årligt lægger deres vej forbi Ramløse 
Havn.

Forår på vejForår på vej

Så er det forår - det er ganske 
vist. 
Har I også hørt de første spæde 
sange fra solsorten? 
Forår betyder også starten på en 
ny sejlsæson
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FODBOLD: Pigerne fik sølv med hjem
af Morten Carlson

Ramløse U12 piger blev i januar 2024 in-
viteret til et fantastisk udendørs vinter-
stævne i København nærmere bestemt 
i Gladsaxe, hvor holdet IF Bytoften 
holder til. Januar kunne betyde snevejr, 
så der var lidt bekymring for om vejret 
kunne holde. Men heldigvis var vejret 
med os og banerne var ryddet for sne så 
stævnet kunne gennemføres.

Der var inviteret 7 andre pigehold 
som blev fordelt i 2 puljer a’ 4 hold.

Pulje 1 
Bagsværd 
Ramløse 
FA 2000 
BSF 

Pulje 2
Taastrup
Hareskov
Allerød
If Bytoften

Vi kom i pulje med FA 2000, Bagsværd 
og BSF. Alle piger kæmpede bravt, med 
stort mod og masser af energi, og kunne 
efter 3 tætte kampe se at vi var blevet nr 
2 i puljen. 

Det blev vi meget stolte over og af-
talte at nu skulle vi bare ud og give den 
max gas i semifinalen, som skulle spil-
les mod nr 1 i den anden pulje, som var 
Taastrup. 

Det blev en intens og meget spæn-
dende kamp, hvor Ramløse heldigvis 
fortjent vandt 1-0 på et flot mål af Vida 
og til alle forældres store begejstring.

Så var det tid til finale, som var mod 
BSF, som vi fra den indledende pulje 
vidste var den sværeste modstander. Vi 
måtte erkende at BSF var bedre på dagen 
og vi tabte desværre finalen.

Men pigerne var heldigvis super stolte 
og glade over at vi var nået så langt, så 
der var kun smil og glade ansigter rundt 
omkring. Og så fik vi en stor flot pokal 

Stolte og glade piger...
De fik sølv De fik sølv 
     med hjem     med hjem

med hjem til pokalskabet i Cafe Brøl i 
Ramløse hallen.

Det var i det hele taget et super fint 
stævne med masser af muligheder for 
hygge med varme drikke og varme pølser 
og toast til både spillere og tilskuere, så 
alle kunne holde varmen lige til finalen!

Kh Ramløse pigerne og deres stolte 
trænere.
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FODBOLD: Vinterturnering
af Tina Pauck Schou 

Lørdag den 24.februar afholdt Ramløse fodboldklub den årlige 
vinterturnering på tværs af alle årgange i klubben. Det blev en 
dejlig dag og tak for den store opbakning fra alle spillere og 
tilskuere.

51 friske fodboldspillere mødte op i Ramløse Hallen til nogle 
spændende fodboldkampe, hvor det var var hold fra den en-
gelske liga – Premier League – der skulle dyste om nogle flotte 
præmier i to rækker. U16 drengene spillede i år sammen med 
seniorer og veteraner og U12 drengene spillede med U14 pige-
holdet. 

Stor opbakning til Indendørs vinterturnering i Ramløse Fodboldklub

Efter mange timers spil var det tid til at kåre vinderne, der fik 
gavekort til café Brøls menuer. Alle holdene blev belønnet med 
en pose med lækkerier til hele holdet samt drikke sponsoreret 
af Kvickly -tak for det.

Næste turnering i klubben bliver lørdag den 22. juni hvor vi 
skal spille EM turnering og varme op til Danmarks deltagelse til 
EM i Tyskland. Sæt kryds i kalenderen allerede nu.  

Premier League i Hallen...

Drengehold fra vvenstre: 
Oliver, Nikolaj, Lukas, Jonathan, Max

Pigehold fra venstre: 
Lærke, Esther,Luna, Isabella, Madeleine

Går du rundt med en ”træner” i maven, er du glad for fodbold 
og har lyst til at lære fra dig og engagere børn og unge menne-
sker, så har vi brug for dig.

Ramløse Fodbold er en mindre fodboldklub i Nordsjælland, 
hvor vi sætter børn og unge i centrum. Opgaven som træner for 
vores børnehold (aldersgruppen 5-11 år) handler om at træne 
og inspirere børnene via leg, øvelser og andre aktiviteter. Det er 
ikke afgørende om du har en træneruddannelse eller lignende, 
men vigtigt at du lysten til at lære fra dig og engagere børn og 
unge mennesker. Har du lyst til at høre mere, så kontakt for-
mand Jan Elert Munk på tlf. +45 2880 7482 eller mail: MunkJan@
live.

”For mange børn og unge er fodbold en vigtig del af deres fritid. 
De spiller fodbold med venner og veninder på gaden, i skolegården 
eller hjemme på græsplænen. De løber, skyder og dribler som deres 
favoritfodboldspillere, og på et eller andet tidspunkt får mange lyst 
til at spille fodbold i den lokale fodboldklub.”

EM Sommerturnering i Ramløse lørdag den 22.juni kl. 10 -14

Ramløse 
Fodbold (RIF) 
søger børne- og 
ungdomstrænere

FODBOLD: Trænere søges
af Tina Pauck Schou 

(Tom Duus)
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Forårsklagøringsdag i Forårsklagøringsdag i Ramløse Forsamlingshus Ramløse Forsamlingshus 

Søndag d.Søndag d. 7. april fra. kl 10:00 7. april fra. kl 10:00

Kom og hjælp os én dag med at gøre forsamlingshuset forårsklar.Kom og hjælp os én dag med at gøre forsamlingshuset forårsklar.

Vi starter med formiddagskaffe og deler “opgaver” ud.Vi starter med formiddagskaffe og deler “opgaver” ud.
Vi sørger for god forplejning igennem hele dagen. Vi håber at se dig.Vi sørger for god forplejning igennem hele dagen. Vi håber at se dig.
  
Selv en lille hjælp er en stor hjælp.Selv en lille hjælp er en stor hjælp.

Eventuelle spørgsmål rettes til Filip på 40506667Eventuelle spørgsmål rettes til Filip på 40506667

Årets 
ramløser
En enig bestyrelse i Ramløse 
Guiden har valgt Grethe Larsen 
til årets ramløseborger som tak 
for hendes store indsats i hallen 
gennem mange år. 
Vi sagde til lykke og overleverede 
blomster til en glad Grethe.
Til lykke!

LOKALT: Årets ramløser
af William Grahn

Vi glæder os til at starte sæsonen op med bla. nyt fra det fine 
skomagerværksted. 

Carsten, som står for værkstedet, har fået fat på en symaskine 
og kan derfor nu demonstrere hvordan man syede overlæderet 
på skoene i gamle dage. 

Ellers har der jo været stille på Møllen her udenfor sæsonen, 
men regnen har ikke holdt sig tilbage. Der er kommet vand i så 
store mængder, at det er gået hårdt ud over murværket på møl-
len. Vi håber det bliver muligt af få etableret et omfangsdræn 
så vi i fremtiden ikke bliver så hårdt ramt.

Ellers glæder vi os bare over forårets komme og til at se jer 
alle igen i den kommende sæson.

Program for sæson 2024 kommer i næste nummer af Ram-
løse Guiden

Nyt fra Møllen

MØLLEN: Nyt fra skomagerværkstedet
af Lisbeth Thorsen

Der er desværre kommet en del fugtskader på møllen og møllehuset. Vi håber på en snarlig udbedrelse af skaderne
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IDRÆTSFORENINGEN:  Generalforsamlinger m.m.
af Mai Smedegaard (tekst) Niels Schachtschabel (foto)

Ramløse Idrætsforening og hallens år-
lige Nytårskur blev afholdt anden lørdag 
i januar. Vi startede i Hal 1. med en vel-
komsttale og et lille glas. Æresmedlem-
mer, formænd og hallens bestyrelse og 
dem som hjælper RIF og Hallen var invi-
teret til middag. 

I 2023 var det 50 år siden at Hallen blev 
bygget af frivillige fra Ramløse. Med fa-
nen løftet, og til ”Der er et yndigt land…”, 
gik der mange tanker og snakke om alle 
de dejlige oplevelser på det sportslige 
plan og det sociale fællesskab der er 
skabt i gennem årene i Rif og Hallen, og 

ikke mindst den udvikling der er sket i 
de 50 år.   

FASTELAVN
I februar stod den på Fastelavn. En fan-
tastik eftermiddag med hallen fuld af ud-
klædte børn, unge og voksne. 11 tønder 
blev slået ned, kattekonger og dronnin-
ger blev hædret og masser af fastelavns-
boller, slikposer og kaffe blev nydt. Alle 
fik mulighed for at vise deres fine ud-
klædning. Der var flotte, opfindsomme 
og kreative dragter og udstyr.  Tak til alle 
de frivillige som gør det muligt at afholde 
dette arrangement.

9 pudsedamer har poleret og pudset 
alle vores pokaler og Ramløse Idrætsfor-
enings flotte gamle fane. Der blev hygget 
over arbejdet, og formiddagen sluttet af 
med et par gode stykker smørrebrød fra 
Aziz. Tak til pudseholdet.

GENERALFORSAMLINGER 
Ramløse Idrætsforening har haft fuld 
gang i generalforsamlinger de sidste 2 
måneder. Hovedgeneralforsamlingen 

blev afhold den 10. marts. Her aflægger 
alle formænd en lille beretning for året 
der er gået. 

Årets Idrætsleder blev Sven Marquar 
som er formand for 2 afdelinger i RIF: 
Ramløse Rulleskøjter afdeling og Skyt-
teklubben. Hver fredag aften i hele vin-
terhalvåret er er han tovholder sammen 
med en masse frivillige og søger for at der 
kan rulles på rulleskøjter i Hallen. I sky-
deklubben er Sven ligeledes fuld optaget 
ugens hverdage. Specielt i den sidste sæ-
son er der kommet så mange stramnin-
ger pga. den nye bandelov. Der er rigtig 
mange regler og stramninger som skal 
opdateres. 

Det er både bekostelig og meget tids-
krævende. 

RIF´s Initiativ pris gik til Evert Friberg-
Jensen fra Ramløse Gymnastik og fitness. 
En Yolates -weekend til Rødvig, hvor der 
var masser af Yolates timer, Udflugt til 
Fakse Kalkbrud og Geomuseum, socialt 
samvær og masser af hygge og lækker 
mad. En nyhed som bliver gentaget her i 
2024. Tillykke med de flotte priser. 

3 afdelinger under RIF Bordtennis, Bil-
lard, og Krocket har hen over efteråret 
haft møder i forhold til at kunne stille 
en bestyrelse ved generalforsamlinger 
i 2024. Vi har haft dialog om at kunne 
lægge disse 3 afdelinger sammen i et 
Ramløse Aktive Seniorer, men dette lyk-
kes ikke i denne omgang. Derfor har vi 
fundet en anden løsning for disse 3 af-
delinger, således at de kan fortsætte med 
aktiviteterne uændret. 

Det vil fremover ligge under Gymna-
stik og fitness, med hver deres kontakt-
person. 

Fuld gang i RIF

Årets idrætsleder blev 
Sven Marquar

Årets initiativpris gik til  
Evert Friberg-Jensen
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GYMNASTIK:  Pilates
af Evert Friberg-Jensen

Snart er vintersæsonen i Ramløse Gymnastik og Fitness afslut-
tet med et brag af en opvisning, søndag den 7. april kl. 10-12.

Men mange instruktører er allerede klar til en fornøjelig og 
velgørende  fortsættelse af træningsprogrammet til gavn for dig 
selv, for dit barn, din krop og sjæl, din motorik og balance og 
ikke mindst glæden ved at være sammen til træning. Se vores 
hjemmeside www.ramlosegym.dk og tilmeld dit barn eller dig 

Som du har kunnet læse i vor udmærkede Ramløse Guiden, er 
Sokratis flyttet til Ramløse.

Den lille forskel i navnets stavning antyder, at han ikke er den 
kendte filosof, men en ivrig træner i TRX, cross fitt, traditionel 
Pilates og “Reformer Pilates” - med certifikater - og en god ud-
dannelsesbaggrund fra England.

Ramløse Gymnastik og Fitness vil gerne udbyde 4 gange tra-
ditionel Pilates. Undervisningen forgår på Engelsk, men øvel-
serne er de kendte pilatesøvelser, så lad ikke dette begrænse dig 
for at komme og prøve.

Se på vor hjemmeside for datoer og tidspunkter og tilmeld 
dig Pilates med Sokratis til en pris på 350 kr.

PS: der er ingen mulighed for gratis “prøvetime”

GYMNASTIK:  Sommergymnastik
af Mai Smedegaard

Er Pilates 
noget for dig?

Vi ligger ikke på den lade side - 
Gør du heller ikke?

Sokratis - ny 
ramløser og 
pilatesekspert...

selv til følgende muligheder: Fire gange Legelørdage for de 
mindste fra 0-4 år, fire gange Sommersjov for børn fra 5-10 år, 
parkour for unge, for øvede og for voksne, yolates for alle unge, 
mænd og kvinder, yoga for nybegyndere og letøvede.

Kontingentet er rimeligt og svarer pr. gang næsten til prisen 
for en stor is (med det hele)!
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Guiden det lokale magasin i Ramløse udkommer hver anden måned.
Se også hjemmesiden, hvor kalenderen løbende opdateres:  www.ramloseguiden.dk

www.ramloseguiden.dk. Her kan du følge med i salget af de lokale huse, planer for fremtiden og evt. se 
de flotte film om og fra Ramløse. 

Ramløse Guiden står bag Facebookgruppen ’Mit Ramløse’, der har næsten 3000 medlemmer. Bliv 
medlem af gruppen og få indblik og inspiration i de daglige indlæg fra medlemmerne.

GUIDEN
Tekst og foto: Marianne Karen Z. Nielsen, Ramløse Guiden

www.ramloseguiden.dk Tjek de lokale arrangementer, de mange idræts- og kulturtilbud og 
information om skolen og institutionerne i Ramløse.
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I april måned går Michael Porsager og kirkemusikerne fra Ram-
løse-Annisse og Maarum sammen om at indspille en række 
salmer og sange i Soundscape Studio, et professionelt lydstudie 
på Frederiksberg. Det vil være en blanding af ny og ældre musik, 
fremført i krydsfeltet mellem kirkemusik, folkemusik og jazz. 
Desuden vil der være mulighed for at genhøre ’greatest hits’ fra 
de populære corona andagter. 

Musikken udkommer på CD og på streamingtjenester i løbet i 
af maj måned, og vil kunne rekvireres i kirkerne og ved Michael 
Porsagers afskedsreception og ved to festkoncerter i slutningen 
af maj måned, hvor gospelkoret også deltager. 

FESTKONCERTER I FORSAMLINGSHUSENE
Der er afskedsreception fredag den 24. maj fra kl. 19 til kl. 23 i 
Sognelængen.

Festkoncert i Annisse forsamlingshus 29. maj kl. 19.30
Festkoncert i Ramløse forsamlingshus 30. maj kl. 19.30
Musikalbummet er muliggjort med støtte fra Ramløse og An-

nisse Guiden, samt 5. juni marked. Overskuddet fra salget går 
til menighedspleje i begge sogne. 

KIRKEN: Musikudgivelse med kirketrioen
afNiels Ørts Ottosen

Kirkemusikken indspilles 
professionelt...
Kirketrioen - med gæster -  indspiller et lille udvalg af vores brede repertoire i et 
professionelt studie. Det præsenteres på en CD og ved to festkoncerter  
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Nordsjællands Kammerkor glæder sig til at synge en broget 
buket af skønne korsange for jer - og også nogle stykker sam-
men med jer.

Vi har valgt at kalde programmet 'Rundt omkring et lille land'. 
Vores fredelige sameksistens - og tidligere mangel på samme - 
med vores naboer hele vejen rundt har været med til at forme 
vores lille stærke land. Det tænker vi på for tiden med nabostri-
digheder nær og fjernt. 

Det sætter vi fokus på i musikken med sange fra vores na-
boer og selvfølgelig fra Danmark. Korleder Vibeke Højlund er 
konferencier. 

Der bliver både humor og holdning, så kom og nyd en kop 
kaffe med en times god musik og syng selv med på et par gode 
nabo-sange. 

Forårsstemningen bliver der også plads til.

KIRKEN: Matine med Nordsjællands Kammerkor
af Fleming Colstrup

"Rundt omkring 
et lille land" 
Matiné med Nordsjællands Kammerkor. Sognelængen søndag den 28. april kl. 15.00

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

Jo bedre i balance din krop er, jo bedre har du det!

En healing tager typisk 45 – 60 min og koster 350 kr
 og foregår på Søkrogvej 25 i Ramløse

Ring og book en aftale på mobil: 21 39 10 57

Tid til Timeout
Jeg hedder Ritte og 
har 25 års erfaring 

som Healer
Healing skaber balance i kroppen

Ubalancer kan være: 
Tankemylder - spændinger – uro – 

stress – tristhed – sorg – 
søvnløshed - sygdom mf.
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KIRKEN: Nye tider
af Jeanne von Benzon

KIRKEN: Langfredag
af Jeanne von Benzon

Kære menighed
For mig er der et stort lighedstegn mel-
lem ordet Ramløse, byen Ramløse, Ram-
løse kirke og Michael Porsager. De er som 
forbundne kar, men det er jo desværre 
nu, I som menighed og jeg som kollega, 
skal sige farvel, ja, skal miste vores gode 
og kære præst Michael Porsager til hans 
otium. Det er nu, også lighedstegnet, 
sendes ud på sit otium. Og jeg tror ikke, 
det er en hemmelighed for nogen, at det 
bliver svært at gå, ja umuligt, at følge i 
hans fodspor.

Jeg vil her gerne sige tak til Michael for 
at være en helt igennem fantastisk kol-
lega. Tak af hjertet til dig, kære Michael, 
og jeg ønsker dig og din familie alt godt 
på jeres kommende vej, og ud i den nye 
fremtid, I nu skal boltre jer i.

EN PERIODE MED MIDLERTIDIGE 
LØSNINGER 
Jeg har den glæde fortsat at være her i vo-
res sogne og vil forsøge at betjene jer på 
bedste vis, men jeg er her jo kun på del-
tid, og Michaels pensionering betyder, 
at vi kommer til at mangle en fuldtids 
sognepræst i vores sogne, her i Ramløse 
og Annisse, indtil stillingen kan slås op, 
og vi har fundet Michaels stedfortræder. 

Så hen over ferietiden og dermed som-
meren, men også til efteråret vil I komme 
til at møde vikarpræster. Tag godt imod 
dem.

FÆRRE GUDSTJENESTER
Min kollega i Vejby/Tibirke, Ulrik Pile-
mand og jeg, vil selv skulle dække mange 
af tjenesterne, men særligt i juli og august 

dækker vi Ramløse/Annisse og Vejby/Ti-
birke ind for hinanden. Der vil derfor kun 
vil være en fælles gudstjeneste i hvert pa-
storat. Fro – og højmesser vil gå på skift 
mellem sognekirkerne, men præsten vil 
være den samme kl. 9.30 og kl. 11.00. 

Dvs. har man lyst til et andet gudstje-
nestetidspunkt end det, der lige er i ens 
egen sognekirke den pågældende søn-
dag, er man velkommen til at komme til 
en af nabosognets gudstjenester.

Disse vil fremgå, sammen med vores 
egne, af gudstjenestelisten her i Guiden.

På godt gensyn og vel mødt i Ramløse 
og Annisse kirker og måske i Vejby og 
Tibirke kirker.

Sognepræst
Jeanne von Benzon

Farvel til Michael 
- og nye udfordringer

Langfredag i år byder på to meget forskellige gudstjenester.
I Annisse kl 9.00 vil Langfredagsgudstjenesterne være som 

en ”Korsvejsgudstjeneste”, som en Passionsvandring.
I denne Passionsvandring foretager vi en ”Imitatio Christi”, 

dvs. en efterligning af Kristi vandring Langfredag, og sammen 
skal vi gå, om ikke fysisk, så i ånden med Kristus, langs Via 
Dolorosa, bede og reflektere over Kristi lidelse. Vi skal kort sagt 
gå Korsvejen.

Den oprindelige betydning af ”Korsvej” er den vej, som Jesus, 
tynget af sit kors, gik Langfredag fra Pilatus til Golgata (Matt 27: 
22-61). Senere opstår en anden betydning af ordet, nemlig den 
bønsøvelse, hvor man i ånden går den samme vej og standser 
ved fjorten billeder eller stationer, som de også kaldes, og som 
den fromme tradition har overleveret.  Under denne vandring 
mediterer vi over Kristi lidelse. 

At bede korsvejen med de fjorten stationer har siden det 
17. århundrede været den mest kendte måde at mindes Kristi 
lidelse på. 

Korsvejen med de nuværende fjorten stationer har en forhi-
storie, som strækker sig over århundreder, og den franciskan-
ske indflydelse på denne historie, har været betydningsfuld. 
En særlig rolle spiller Frans af Assisis’ hengivenhed overfor 
Herrens lidelse, en hengivenhed, som også kendetegner mange 
af hans tilhængere.

Korsvejen, passionsvandringen i dag tager udgangspunkt i 
den bibelske lidelseshistorie, men har også aspekter med fra 
kristne legender så som Veronikas svededug, og det, at Jesus 
ikke falder en, men tre gange under korset.

Det vil være en liturgisk gudstjeneste uden prædiken og al-
tergang.

RAMLØSE
I Ramløse kl. 11.00 vil gudstjenesten være som en Højmesse, 
men i Langfredagens tegn og med en særlig Langfredagsliturgi. 
Kirken ligge hen i det dunkle og vil være uden levende lys. Der 
vil være en Langfredagsprædiken, og der vil også være Fælles 
Skriftemål og absolution inden denne. Denne Langfredag vil vi 
også fejre nadver. 

For mig er det at holde nadver Langfredag den største ihu-
kommelse af Jesu Kristi lidelse og død for os. Salmen inden 
nadveren: ”Vor Herre Jesus i den nat” lægger op til, at alter-
lysene tændes. Så velkommen til Langfredag i Annisse Kirke 
kl. 9.00 og i Ramløse Kirke kl. 11.00 v Sognepræst Jeanne von 
Benzon

Langfredag i Ramløse og 
Annisse kirker 2024

(Tom Duus)

Ramløse og Annisse Kirkekor glæder sig 
til at medvirke for 3. gang ved en guds-
tjeneste og af praktiske plus tilfældige 
årsager bliver det igen i Ramløse kirke. 

Nu sker det ved Michael Porsagers 
næstsidste søndag som fungerende 
præst hvor korleder/kirkesanger Sten har 
forberedt nogle af de kendte religiøse 
værker af Händel og Mozart samt nogle 
smukke nyere danske korsatser. 

Koret er kun lidt over et år gammelt 
og tæller mere end 50 sangere. De fleste 
er med den 12. maj, så der bliver uden 
tvivl fyldt helt op i Ramløse kirke denne 
forårssøndag.

Kormedvirken den 12. maj
Ramløse Annisse kirkers kor medvirker i Ramløse kirke ved Michael Porsagers 
næstsidste "optræden"...



27/12 Hans-Olav Schwenn
15/1 Annalise Jensen
17/1 Bent Christiansen
5/2 Søren Lyng Nielsen
18/2 Ruth Jeanty Andersen
20/2 Jane Larsen

Vi har mistet i Ramløse
  

16/1 Poul Erik Petersen
17/1 Ruth Weihe
29/1 Karsten Schaldemose
5/2 Conny Pedersen Nielsen

Vi har mistet i Annisse

Fredagsbar med Sten...

Efter længere pause genåbner fredagsba-
ren i Ramløse Sognelænge, hvor rammen 
igen er en koncert. Det er kirkesanger 
Sten Sejr, der vil divertere de hyggende  
gæster med et nyt musikalsk koncept. 

 Denne gang handler det om musik fra 
70'erne og 80'erne, hvor der både bliver 

Så er der igen underholdning med kirkesanger Sten Sejr i Sognelængen 
- denne gang 70'er- og 80'er-pop. Fredag den 5. april kl. 16.00

fremført en del hits samt flere af Stens 
egne favoritter fra årtierne. Så der er 
basis for nogle kendte toner, hvor der 
endda kan synges med.

 Der er naturligvis gratis entre hvor-
efter der så kan købes vin, øl, vand og 
lidt snacks mens stemme, flygel og key-

boards fylder lokalet med god musik og 
nostalgi.

Vel mødt...men kom gerne i god tid for 
siddeplads. 

 Fredag den 5. april kl. 16 i Ramløse 
Sognelænge
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KIRKEN: Viet og døbt siden sidst

døbt 
siden
sidst

KIRKEN: Fredagsbar
af Sten Sejr

 Asta
Værum
Dalgas 

Døbt i Annisse kirke
den 4. februar 2024

 Vera
Hansen-

Baun 
Døbt i Annisse kirke
den 10. februar 2024

 August
Kjærulff
Knudsen 

Døbt i Ramløse kirke
den 10. februar 2024

 Hugo 
Stougaard 
Skaarup 

Døbt i Ramløse kirke
den 10. februar 2024

 Lilje 
Sommer

 
Døbt i Ramløse kirke

den 3. marts 2024

 Sif 
Veistrup 
Ziegler 

Døbt i Ramløse kirke
den 9. marts 2024

 Sigga 
Dyrbye Askov 

Toft 
Døbt i Annisse kirke

den 9. marts 2024

 Rasmus 
Høegsberg 

Hansen 
Døbt i Ramløse kirke

den 9. marts 2024

 Emilia 
Windbæk 
Tøjberg 

Døbt i Ramløse kirke
den 9. marts 2024

 Frederik 
Østergaard

 
Døbt i Ramløse kirke

den 9. marts 2024
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I et lokalsamfund som vores kan man 
vælge at involvere sig i forskellig grad alt 
efter, hvilke lyster man har og hvor meget 
tid, man kan afse. At involvere sig giver 
også indflydelse.

I år er der valg til vores Menighedsråd. 
For 2 år siden blev menighedsrådene for 
Annisse og Ramløse slået sammen efter 
altid at have været 2 selvstændige en-
heder. Begrundelsen for sammenlægnin-
gen var de mange fælles interesser – fæl-
les præster, kirkesanger, organist mm.

Og det har fungeret fantastisk. Alle har 
været indstillet på, at vi nu skulle løse en 
fælles opgave.

INGE...
Jeg (Inge) var en af de personer, som 
trådte ind for 2 år siden. Jeg var måske 

lidt betænkelig, om jeg nu kunne klare 
opgaverne – på forhånd vidste jeg ikke 
meget om, hvad opgaven gik ud på. Men 
det har da været en glædelig overraskel-
se. 

Samarbejdet fungerer perfekt, og som 
medlem kan man deltage i de opgaver, 
som man er bedst egnet til. Det kan f.eks. 
være som formand, kasserer (hvis man 
holder af tal og kolonner), medlem af ak-
tivitetsudvalg (planlægning af foredrag, 
musikaftener mm), medlem af de udvalg, 
som beskæftiger sig med vedligeholdelse 
af kirker, kirkegårde og præstebolig.

BRITTA...
Jeg (Britta) blev valgt ind i Annisse me-
nighedsråd for små 8 år siden også uden 
nogen som helst forkundskaber om det, 

der ventede. Det har været spændende 
at være med, og hen ad vejen er jeg kom-
met ind i en del af de opgaver, som me-
nighedsrådet tager sig af. 

I den sidste periode fra 2022 har jeg 
været næstformand og med i både kir-
kegårds- og præstegårdsudvalget.  

I rådet kommer alle jo med nogle er-
faringer og noget viden, som kan bruges 
i arbejdet med kirkernes drift og der er 
også hjælp at hente, både hos de med-
lemmer som havde været med i flere år 

Frivillighed og 
valgmuligheder

og hos medarbejdere på kirkekontoret og 
kirkegårdene.  

VALG TIL MENIGHEDSRÅDET
Og nu foreligger muligheden for at kom-
me på banen og gøre sig gældende.

Den 14. maj 2024 kl. 19.00 holdes ori-
enteringsmøde både i Kirkehuset i An-
nisse og i Sognelængen i Ramløse, hvor 
de nuværende medlemmer af menig-
hedsrådet vil fortælle om, hvad et menig-
hedsråd er, hvad de har lavet i den sidste 

KIRKEN: Menighedsrådsvalg 2024
af Inge Lykke Pedersen og Britta Køster

valgperiode, hvad der er planer om for 
den kommende periode og ikke mindst, 
hvordan selve valget til menighedsrådet 
foregår, og hvordan man kan stille op. 

Selve valget til det fælles menigheds-
råd foregår den 17. september 2024. Der 
skal vælges 5 medlemmer i hvert sogn, 
og det sker altså den samme dag i begge 
sogne. 

I augustnummeret af Annisse Må-
rum og Ramløse Guiderne annonceres 
tidspunkt og sted for valget,  og den 20. 
august 2024 vil det samme blive annon-
ceret i lokalavisen. I de Guider vil der 
også komme mere detaljerede oplysnin-
ger om valgprocedurer mm.

Valget gælder for 2 år, så det er da en 
overkommelig periode – og vi er mange, 
der vil hilse nye medlemmer velkomne. 
Måske risikerer du at blive bidt af opga-
ven. Og du behøver ikke at være i pen-
sionistalderen, som flere af os andre!!!!!!

Der er menighedsrådsvalg til efteråret, og det er en 
god mulighed for at deltage i et konstruktivt, vigtigt og 
hyggeligt arbejde for loksamfundet...



Kort nyt
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KIRKEN: Matiné med gypsyjazz
af Michael Porsager

Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet

Alle hverdage 10-17 · Lør-, søn- & helligdage 10-16 · 1/9-29/2: Lørdag lukket 
Bomose Alle 19 · 3200 Helsinge · Tel. (+45) 48 79 31 10  . www.bije.dk

Flot udstyrs-
butik med 

stort udvalg

Professionelt 
værksted og 

DCU-testcenter

Nye og brugte 
vogne og auto-
campere i alle 

 prisklasser

Besøg vores webshop på www.bije-campingshop.dk

Besøg vores hyggelige campingcenter 

Bijé Fritid & Camping 
– vi har rigtig meget at byde på

Helsinge
Bedemandsforretning 

Annisse • Ramløse
Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45

www.bedemand.nu

Michael

Lilly

Bjarne

MassørZonen
i Ramløse

FY
S IU R G I S K  M A S S A G E T E RAPI

v/Evelin Jensen
Tlf. 40 33 39 31

■	 Massageterapi / Afspændingsmassage
■ Idrætsmassage
■ Zoneterapi / Øreakupunktur
■ Healing / Healingsmassage
■ Hypnose/Hypnoterapi

Borshøjvej 12
3200 Helsinge
Evelin-jensen@mail.dk

Søndag den 21. april inviterer vi til gyp-
syjazz i Sognelængen kl. 15.00. 

Det er ikke første gang, vi præsenterer 
denne særlige udgave af jazz, men vi hå-
ber meget, at der stadig er mange, som 
synes, at det er værd at høre på... 

Gypsy i Sognelængen
Gypsyjazz er betegnelsen for den form 

for jazz, som blev udviklet af den franske 
guitarist Django Reinhardt, og det er ka-
rakteristisk, at musikken er uden klaver 
og trommer - typisk to guitarer, en bas og 
en violin eller en klarinet/saxofon.

Bandet består af Pelle Kristiansen (gui-
tar), Peter Birgens (guitar), Søren Birgens 
(saxofon) og Michael Porsager (bas). 
Bandet hedder "Les chiens rouges" (De 
røde Hunde), og hvorfor det hedder så-
dan, er der en forklaring på...

Velkommen 
til matine i 
Sognelængen med 
gypsyjazz fra de gode 
gamle dage...
Søndag den 21. april 
kl. 15 med kaffe og 
diverse...

DÅBSLØRDAGE
Bemærk, at der er dåbslørdage ca. en 
gang om måneden, og at det er en god 
mulighed for at opleve en børne- og fam-
lilievenlig gudstjeneste.

Ring til kirkekontoret for nærmere op-
lysninger om datoer...

SPISNING SKÆRTORSDAG
Hvis du er lynhurtig, kan du stadig nå at 
tilmelde dig spisning efter gudstjenesten 
kl. 17 skærtorsdag I Ramløse

JAZZCAFÉ
Vi fortsætter med jazzcafé hver den før-
ste torsdag i måneden med Pastor Porsa-
gers Jazzkapel. I april og juni er det "bare" 
jazzcafé fra kl. 20.00 til kl. ca. 22.00, men 
i maj er der fernisering først - dvs. fra kl. 

19.00. Det er muligt at forsyne sig med 
diverse drikkevarer til rimelige priser. 

Bandet består af Poul-Erik Rasmus-
sen (trommer), Søren Egetved Sørensen 
(klaver), Tinka Herand (sang), Michael 

Porsager (bas) og Ole Schmidt (saxo-
fon).

PS: Vi satser på at fortsætte med 
jazzcaféer, selv om pastoren stopper som 
pastor den 1. juni. 
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KIRKEN: Fotofernisering
af Michael Porsager (foto: Norman Larsen)

Fine fotografier, mange 
mennesker og god musik...

På grund af meget dårligt vejr blev fer-
niseringen i januar aflyst og flyttet til fe-
bruar, men omsider kunne vi derfor fejre 
den fine udstilling med de tre fotografer 
Evert Friberg-Jensen, Hans Blensø og Su-
sanne Borup.

Det blev en god aften, hvor de tre 
kunstnere fortalte om deres meget for-
skellige værker, deres inspirationskilder 
og deres metoder.

Evert finder sine motiver i skæve vink-
ler, pudsige sammentræf og sjove overra-
skelser, og han sætter gerne flere billeder 
sammen og finder på den måde frem til 
originale kompositioner.

Susanne har fugle som motiv, og må 
nogle gange vente i timer for at få det helt 
rigtige øjeblik i kassen.

Hans søger kompositioner, stemnin-
ger og farver i både lanskaber og abstrak-
te motiver. 

Vi takker for den fine udstilling og for 
en god aften med dejlig stemning og god 
musik

Evert Friberg-Jensen Hans Blensø Susanne Borup

Endnu en dejlig fernisering og jazzaften i Sognelængen...
Kulden bed godt i kinderne denne marts 
aften, da der endnu en gang var ferni-
sering i Sognelængen. Men indenfor var 
der masser af hjertevarme, knus, smil og 
god snak om alt mellem himmel og jord. 

Det var med andre ord, lige præcis som 
det plejede at være... en dejlig aften i godt 
selskab med venner og bekendte fra lo-
kalområdet. 

Ved denne fernisering viste Lene Lund-
Jensen sine smukke malerier frem og 
fortalte desuden om nogle af de mange  
processer for at nå frem til de flotte re-
sultater. Hun har forsøgt sig med mange 

Endnu en forrygende 
fernisering i Sognelængen

KIRKEN: Fernisering med Lene Lund-Jensen
af Marianne Karen Z. Nielsen (tekst og foto)

stilarter, og det var interessant at lytte til 
tankerne bag tilblivelsen. 

"Ofte kan det være, at jeg vågner om mor-
genen efter at have haft en drøm, hvor et 
billede af f.eks. en birkeskov står klar i min 
erindring. Så tager jeg straks fat ved staf-
feliet for at få drømmens billede frem på 
lærredet", fortæller Lene. 

Pastor Porsagers Jazzkapel gjorde af-
tenen fuldendt med mange velkendte 
musiknumre fortolket så fint og inderligt 
af de dygtige musikere og Tinka Herands 
skønne stemme. Sikke en forrygende af-
ten i Sognelængen!    
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KIRKEN: Næste udstiller: Kunstværkstederne
af Kirsten Egeberg

Hvem er vi? Medlemmerne af Kunstværkstederne i Ramløse er 
en blandet flok af mennesker, der interesserer sig for kunst og 
er aktive udøvende. Nogle arbejder på værkstederne for at have 
plads til at udfolde sig kunstnerisk uden at have ambitioner 
om at udstille offentligt. Andre er her for at blive bedre ved at 
arbejde sammen med andre og få inspiration fra dem. 

Vi har ikke egentlig undervisning, men af og til holder nogle 
oplæg for de øvrige og deler erfaringer med dem. Vi går også 
på udstillinger og deltager i kurser med gæstelærere, og vi har 
croquisaftener, hvor alle er velkomne. 

Fællesnævneren er at dele interessen for kunst og medvirke 
til et aktivt kulturliv i hele kommunen. 

Mange af vore medlemmer er meget produktive og udstiller 
rundt omkring i landet, mens andre nøjes med at vise deres 
værker ved mindre udstillinger i kommunen. Vi har hvert år to 
større fællesudstillinger i Kulturhuset i Helsinge, en forårs- og 
en efterårsudstilling. Vores kommende forårsudstilling finder 
sted i perioden 7. april til 5. maj. Der er fernisering søndag den 
7. april kl. 13, og her er alle velkomne.

25 ÅS JUBILÆUM
I 2022 fejrede Kunstværkstederne i Ramløse foreningens 25 
års-jubilæum. Men inden da havde foreningen skiftet navn. 
Oprindelig hed den nemlig Kunstværkstederne Møllestien og 
holdt til i en fin gammel villa på Møllebakken i Helsinge.

Det var den daværende formand for Kulturudvalget i kom-
munen, Inge Walmar,  som oprindelig tog initiativ til at skaffe 
kunstnerne et hjemsted. I samarbejde med en gruppe aktive 
kunstnere, hvoraf flere stadig er medlemmer af foreningen, 
lykkedes det at indrette den ledige bygning til værksteder for 
malere, keramikere og grafikere, og i årenes løb satte husets 
brugere et stort præg på byens kulturliv med udstillinger, åbne 
døre og tilstedeværelse med aktiviteter i byen ved diverse be-
givenheder.

 
Det var derfor et stort chok, da det blev besluttet at sælge 

Møllebakken til boligbyggeri og opsige kunstnernes tilholds-
sted i midten af byen. Ganske vist tilbød politikerne at hjælpe 
til med at finde et nyt sted art være, men de første tilbud var 
slet ikke brugbare, og mange frygtede, at det nu var slut med 
kunstværkstederne i Helsinge. 

Men takket være et godt samarbejde mellem kommunen og 
foreningens forhandlere lykkedes det at finde en god erstatning 
i Ramløse, hvor der var kommet nogle ledige lokaler i forbin-
delse med skolens ombygning og etableringen af RAMhuset.

PÅ PLADS I RAMLØSE
Flytningen tog nogle måneder, mens alle aktiviteter var sat på 
pause, og der var mange bekymringer for, om medlemmerne 
ville komme tilbage efter at nu skulle rejse fra Helsinge til Ram-
løse. Men heldigvis gik det godt, og da vi først var på plads, 
viste det sig, at de nye lokaler gav mange nye muligheder, og det 
frygtede fald i medlemstallet rettede sig hurtigt op, så det nu 
ligger konstant omkring 120, en stigning fra tiden før flytningen. 

Og så har vi stor glæde af at dele lokaler med RAMhuset, 
som vi er blevet kollektive medlemmer af. Vi har således lo-

kaler i RAMhuset, hvor både grafikværkstedet og en af vore 
malergrupper holder til, mens atelieret og keramikværkstedet 
befinder sig i Blok 4. 

Vores samarbejde betyder også, at vi kan bruge cafeen i RAM-
huset, og til gengæld sørger vi for, at der er skiftende udstil-
linger i cafeen, så der jævnligt kommer noget nyt på væggene.

Og så har vi endda erfaret, at der i Ramløse er et aktivt kul-
turliv, ikke bare i forbindelse med idrætsaktiviteterne, men også 
i forbindelse med kirken, der råder over en fin udstillingsbyg-
ning, Sognelængen, der også er velegnet til kunstudstillinger og 
også kan byde på altid velbesøgte ferniseringer med musik ved 
Pastor Porsagers Jazzkapel.

UDSTILLING I SOGNELÆNGEN
Flere af vore medlemmer har allerede haft særudstillinger her. 
Og nu har vi taget skridtet til at afholde en udstilling, hvor en 
større gruppe af malere udstiller sammen. Vi glæder os til at 
vise, hvad vi har at byde på, og det vil glæde os, hvis mange 
her i Ramløse opdager os og kommer på besøg, både til denne 
udstilling, men også i vore værksteder.

Man kan også læse mere om os på vores hjemmeside: www.
kunstvaerkstederne.dk.

Der er fernisering i Sognelængen torsdag den 2. maj kl. 19.00 
med efterfølgende jazzcafé kl. 20.00 med Pastor Porsagers 
Jazzkapel. Udstillingen kan beses frem til slutningen af juni, 
men Sognelængen kan være optaget af andre formål, og det kan 
derfor være en god ide lige at ringe og forhøre sig om mulighe-
derne for at se udstillingen.

Kunstværkstederne i Sognelængen
Kunstværkstederne er et sted med stor 
kreativitet og mangfoldighed. Nu udstiller 
en gruppe af kunstnerne i Sognelængen. 
Kom til ferniering den 2. maj...
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Kalender fra den 1. april til den 6. juni

Ramløsekalender!
Husk, at vi fører en fælles kalender for hele byen på Ramløseguiden.dk. Hvis du planlægger et arrangement,  

så tjek kalenderen og anmeld selv din begivenhed til Ulla Larsen: k.711u@mail.dk

April
 1.

 Gudstjeneste 
Ramløse kl. 9.30  
(Ulrik Pilemand)

 2.
 Generalforsamling i 

RAMhuset kl. 19.00 

 4.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 5.
 Afskedsreception for  

Lene Larsen 
Café Brøl kl. 14 - 16

 5.
 Fredagsbar med 

Sten Sejr 
Sognelængen kl. 16.00

 7.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP)

 7.
 Gymnastikopvisning 

Hallen kl. 10.00

 7.
 Rengøring i Forsam- 

lingshuset kl. 10.00

 9.
 IG Nobel Prize 

Online-foredrag 
RAMhuset kl. 18.45

14.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP)

14.
 Åbent hus i krocket 

Krockethuset kl. 10.00

14.
 Lokalhistorisk eftermiddag 

med Aase Bomholdt 
Forsamlingshuset kl. 14.00

16.
 Homo Sapiens 

Online-foredrag 
RAMhuset kl. 18.45

16.
 Menighedsrådsmøde 

Sognelængen kl. 19.00

20.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl. 10.00 (MP) 
Annisse kl. 12.00 (MP)

21.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (MP)

21.
 Matiné med Gypsyjazz 

Sognelængen kl. 15.00

24.
 Fællesspisning og fællessang 

Annisse forsamlingshus kl. 
18.00

25.
 Kreativ Café 

Kirkehuset i Annisse kl 15.00

27.
 Konfirmationer 

Ramløse kl. 10.00 (MP) 
Annisse kl. 12.00 (JvB)

28.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB)

28.
 Matiné med Nordsjællands 

Kammerkor 
Sognelængen kl. 15.00

30.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse  
kl. 10.00

30.
 Foredrag af 

Nick Hækkerup 
RAMhuset kl. 19.00

Maj
 2.

 Fernisering med  
Kunstværkstederne 
Sognelængen kl. 19.00

 2.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 4.
 Konfirmationer 

Annisse kl. 10.00 (JvB) 
Ramløse kl. 12.00 (JvB)

 5.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

 9.
 Konfirmationer 

Ramløse kl. 10.00 (MP) 
Annisse kl. 12.00 (JvB) 
Annisse kl. 14.00 (JvB)

12.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP/ 
kirkekoret)

15.
 Menighedsrådsmøde 

Sognelængen kl. 19.00

19.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP)

24.
 Afkedsreception for 

Michael Porsager 
Sognelængen kl. 19 - 23

25.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl. 10.00 (JvB) 
Ramløse kl. 12.00 (JvB)

26.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (JvB)

28.
  Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

29.
 Festkoncert med kirketrioen 

Annisse forsamlingshus  
kl. 19.30

30.
 Festkoncert med kirketrioen 

Ramløse forsamlingshus  
kl. 19.30

31.
 Vinsmagning med 

Niels Frees 
RAMhuset kl 18.00

 2.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB)

 6.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

Juni



Mandag den 1. april
Anden påskedag
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl. 9.30 (Ulrik Pilemand)

Salmerne til denne dag vælges senere  

 

Prædikentekst: Joh. 20,1-18
...om forvirringen påskedag, da Maria 
Magdalene finder graven tom. Peter og 
en anden discipel finder de tomme lig-
klæder, og Maria møder engle og til sidst 
Jesus selv...

Søndag den 7. april
1. søndag efter påske
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

754 Se nu stiger solen
 Det sused af vinger i luften
230 Påskemorgen slukker sorgen
 Du spør mig om håbet 
 
Prædikentekst: Joh. 21,15-19
Jesus siger til Simon Peter: ”Da du var 
ung, bandt du selv op om dig og gik, 
hvorhen du ville, men når du bliver gam-
mel skal en anden binde op om dig og 
føre dig hen, hvor du ikke vil!”

Søndag den 14. april
2. søndag efter påske
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

752 Morgenstund har guld i mund
 Spænd over os dit himmelsejl
240 Dig være ære, Herre over
331 Uberørt af byens travlhed 
  
Prædikentekst: Joh. 10,22-30
...om Jesus, der taler på tempelpladsen 
med jøderne: ”Mine får hører min røst, 
og jeg kender dem, og de følger mig, og 
jeg giver dem evigt liv, og de skal aldrig i 
al evighed gå fortabt..”

Søndag den 21. april
3. søndag efter påske
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl. 11.00 (MP)

750  Nu titte til hinanden
 Der flammer en ild
397 Trods længselens smerte
 Velkommen lærkelil 
  
Prædikentekst: Joh. 14,1-11
Jesus siger: ”Jeres hjerte må ikke for-
færdes! Tro på Gud og tro på mig! I min 
faders hus er der mange boliger”, og han 
siger videre: ”Jeg er vejen, sandheden og 
livet...”

Søndag den 28. april
4. søndag efter påske
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

725 Det dufter lysegrønt af græs
 Urolige hjerte
356 Almagts Gud velsignet vær
 Det er i dag et vejr 
  
Prædikentekst: Joh. 8,28-36
...om Jesus, der belærer jøderne om, at 
sandheden skal gøre dem frie, og at de 
er trælle under synden. Enhver, som gør 
synden, er syndens træl, og kun Jesus 
kan gøre dem virkeligt frie...

Søndag den 5. maj
5. søndag efter påske
Annisse kl. 9.30 (JvB)
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

Salmerne til denne søndag vælges 
senere 

  
Prædikentekst: Joh. 17,1-11
...om Jesus, der ser op mod himlen og 
siger: ”Fader, timen er kommet”. Jesu 
bøn gælder alle, der får evigt liv og her-
liggøres ved at kende Jesus og dermed 
kende Gud, hans far.

Torsdag den 9. maj
Kristi himmelfarts dag
Ramløse kl. 10.00 (MP/konf)
Annisse kl. 12.00 (MP/konf)

Salmerne til denne konfirmantionsdag 
vælges senere...

 
Prædikentekst: Luk. 24,46-53
...om Jesus, der samler disciplene uden 
for Jerusalem og de ser, at han stiger til 
himmels igen efter sin opstandelse. Han 
velsigner disciplene, inden han løftes op 
og forsvinder for deres øjne.

Søndag den 12. maj
6. søndag efter påske
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP/kirkekoret)

10 Alt hvad som fuglevinger fik
721 Frydeligt med jubelkor
612 Den store mester kommer
787 Du som har tændt millioner 
  
Prædikentekst: Joh. 17,20-26
...om Jesus, der beder for alle, der tror, 
at de må blive et med Faderen og få del 
i hans herlighed.  Alt dette for at verden 
må forstå, at Faderen har sendt Jesus og 
elsket de troende...

Søndag den 19. maj
Pinsedag
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

290 I al sin glans nu stråler solen
 Gå gennem byens lange lige gader
294 Tasmand som på jorderige
 To gyldne sommerfugle 
  
Prædikentekst: Joh. 14,15-21
Jesus fortæller om Helligånden, Tals-
manden, som Faderen vil sende disci-
plene efter Jesu død. ”Fred efterlader jeg 
jer, min fred giver jeg jer; jeg giver ikke, 
som verden giver...”

Søndag den 26. maj
Trinitatis søndag
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

Salmerne til denne søndag vælges 
senere

  
Prædikentekst: Matt 28,16-20
Jesus siger til disciplene: ”Mig er givet 
al magt i himlen og på jorden. Gå derfor 
hen og gør alle folkeslagene til mine dis-
ciple, idet i døber dem i Faderens, Søn-
nens og Helligåndens navn”

Søndag den 2. juni
1. søndag efter trinitatis
Ramløse kl. 9.30 (JvB)
Annisse kl. 11.00 (JvB)

Salmerne til denne søndag vælges 
senere

 
 
Prædikentekst: Luk. 12,13-21
...om at vogte sig for griskhed - fortalt i 
lignelsen om den rige bonde, der udvider 
og samler i lade for at sikre sig. Men Gud 
har andre planer, og hvad nytter så al rig-
dommen?
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Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Salme 
prædikenservice

KIRKEN: Salme- og prædikenservice
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ANNONCER:
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SKOLEN: Nyt fra skoleledelsen
Af Marianne Manicus

LÆRING I BEVÆGELSE
Det lune vejr er så småt på vej, så alle 
nyder fornemmelsen af forår. 

Det mærker vores elever også, når vi 
kaster os ud i vores fælles kompetence-
udvikling omkring Læring i bevægelse. 
Jeg var så heldig at opleve 1. klasse have 
matematik udendørs, hvor matematik 
foregik med høj puls, røde kinder og høje 
grin. 

Dette håber jeg, alle vil opleve meget 
mere af i de kommende måneder.  

100 DAGES FEST 
Endelig kom dagen hvor vores skønne 
elever har været 100 dage i skole. Ele-
verne i Skolehuset har klippet målebånd 
og talt ned til denne store dag. 

Alle elever i Skolehuset var med til fæl-
les lege, der alle havde med tallet 100 
at gøre. Dagen sluttede af med en dejlig 
kage-person.

FASTELAVN
Fredag inden vinterferien afholdte hele 
matriklen Fastelavn. Både børn og voks-
ne havde fundet udklædningstøjet frem, 
så skolen fik besøg af cowboys, æbletræ, 
popcorn, spiderman, bankrøver, ”gamle 
damer” pirater etc. 

Jeg holder sådan af disse dage, hvor 
alle på matriklen arbejder sammen for at 
vores elever får den hyggeligste dag. Tak 
til alle for kæmpestor opbakning. 

MINI-FO
Efter Påskeferien starter alle vores nye 
MiniFo børn op på skolen. VI glæder os 
til at tage godt imod dem og give dem en 
rolig start på skolen, inden de starter op 
i 0. klasse efter sommerferien. 

Vores nye MiniFo børn ”flytter ind” i 
deres garderober fredag den 22. marts, 
hvorefter forældre er inviteret til efter-
middagskaffe. 

Endelige forår så vi kan begynde at komme mere 
udenfor uden at være pakket ind i store vinterjakker

Forår

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
TOTAL 

ENTREPRISE 
• Ny- & ombyg 

• Døre & vinduer  
• Tag • Gulv 
• Træterasse 

• Udestue • Køkken 
• Stormskader

TM BYG v/Thomas ”Måge” Mogensen 
Jernbæk Allé 50 • Ramløse • 3200 Helsinge

thomas@tmbyg.dk • 4011 0567

Besøg os! 
Vi har genbrug i alle afskygninger 

- og for enhver smag
 

Østergade 7, 
3200 Helsinge 

– tlf. 48 76 12 22

Åbningstider: 
Mandag lukket

Tirsd-fred: 10.00 – 16.30
Lørd:             10.00 -  13-00 

Det
Grønne

Hus

Blomster til
enhver begivenhed

Blomsterforretningen Viggo Jørgensen
Vestergade 7, Helsinge, tlf 48 79 42 23

info@viggo-joergensen.dk
www.viggo-joergensen.dk 
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SKOLEN: En aften på Hawaii
Af Lykke Schmidt Wodskou, Heino Oxfeldt Mogensen og Jessie Bach

Endnu en aftenåbning i FOen. Denne 
gang var det tid til et brag af en Ha-
waiifest. Alle børn havde fundet som-
mertøjet frem og var klar til at hygge sig. 

Vi startede med at spise aftens-
mad sammen og derefter var det tid til 
ALOHA-BAR, hvor børnene fik lavet 
Hawaii-drinks og en masse lege. Vi fik 
danset Limbo, stoledans, Boogie Woogie 
og en masse andet. Børnene synes rigtig 
godt om arrangementet og siger, de al-
lerede glæder sig til næste år. Det gør vi 
også!

Hawaii på FO'enHawaii på FO'en

MENINGER...
Silke (3.R), Amanda (3.R), Clara (3.R): “ 
Det var rigtigt, rigtigt sjovt og vi krydser 
sådan fingre for, at der kommer en Ha-
waiifest igen.”

Elia (4.R): ”Jeg synes det var rigtig fest-
lig og meget god aften!”

Der var sommertøj over hele linjen og god 
"fest- og feriestemning"
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SKOLEN: Fastelavn
Af Michael Ejby Larsen

Fredag den 9. februar afholdt Ramløse skole den traditionsrige 
fastelavn. Alle børn og voksne var mere eller mindre udklædte. 
og flere så meget, at de slet ikke var til at genkende.

Vi mødtes i klasserne kl. 8 og gjorde os klar, og kl. 9 begyndte 
dagens program for alvor. Alle elever samledes i kantinen. Der 

Fest-
lig  
faste-
lavn

blev danset, sunget og leget. Før frokost skulle katten naturlig-
vis slås af tønden, og herefter afsluttede vi dagen med madpak-
ker og hygge i egne klasser.

Om eftermiddagen fortsatte festlighederne på FO'en

Der er mange traditioner på Ramløse skole, som vi med stolthed holder 
i hævd. Fastelavn er en af de festlige...
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SKOLEN: Jazz på skolen
Af Nina Ehrenstråhle

Casper Mikkelsens Dejlige Jazzband 
lagde vejen forbi Ramløse Skole, hvor de 
tryllebandt publikum med jazzmusik, hi-
storier og sjove fortællinger.

Nicholas og Ziggy fra 5. -og 6.R fortæl-
ler: "Det lød godt, og det var måden de 
fortalte på, der var god".

 Efter underholdende fortællinger og 
’røverhistorier’ om hvordan Jazzen op-
stod, hvordan klang-spektret er bygget 
op i jazz og hvad et brassband er, så tog 
bandet tilhørerne med ud på en musi-
kalsk rejse til havnebyen NewOrleans 
med numre som bl.a. Muscat ramble.

 Ramløse Skole fik 5 ud af 5 stjerner af 
bandet! 

Da New Orleans Jazzen kom til Ramløse skole

Vi fik 5 af 5 stjerner...

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

Webdesign
Webbannere

Annoncer
POS-materialer &  

Udstillinger
Kataloger

Magasiner & Bøger
Merchandise

Emballage
Identitet &
Logodesign
Brochurer

Produktblade
Foldere

Plakater

Gartnervænget 6A • Asserbo • 3300 Frederiksværk 
+45 2142 9844 • grafikhuset.dk

Lone Møllers efterfølger 

  Vi er en professionel og erfaren begravelsesforretning,        
der sætter en ære i at håndtere hver enkelt opgave 

med den største respekt og ydmyghed  
Vi træffes alle dage hele døgnet 

47 74 92 00 
Nørregade 41A, 3300 Frederiksværk 

Frejasvej 17, 3400 Hillerød   Hovedgaden 17A, 3320 Skævinge 
WWW.nord-begravelse.dk 

Kvalitet, tryghed og nærvær 

Leif Jonasson Lars Frederiksen 
Amanda Ørsted Mette Wolf Anette Bang 

Benjamin Bonde 
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SKOLEN: Eksperimentarietur
Af Lykke Schmidt Wodskou og Morten Jon Nørgaard

Som start på det nye år tog 4.R på en 
spændende tur til Experimentarium. Da 
vi ankom, blev eleverne opdelt i forskelli-
ge grupper og fik lov til at gå alene rundt, 
indtil vi skulle mødes. 

Mange af eleverne fik prøvet pulstor-
vet, hvor man gik rundt og lærte omkring 
kroppen og puls. Vi havde booket os ind 
på sansetunnellen, så efter lidt tid sam-
ledes vi os og var klar til i grupper af 4 at 
gå ind i sansetunnellen. Det var en super 
sjov oplevelse, da alle ens sanser virkelig 
kom i spil. Da vores tur var færdig, blev 
der i alle grupper spurgt om en ekstra tur. 

På eksperimentariet

Efter lidt tid gik vi en etage op og fik prø-
vet kræfter med bobleriet og udstillingen 
om fremtidsmennesket. 

Det var en super hyggelig tur og elever-
ne fik virkelig mulighed for lære, hvordan 
kroppen fungerer og fik prøvet en masse 
aktiviteter. 

Elias (4.R) & Niels-Christian (4.R): ”Det 
var virkelig virkelig sjovt især sansetunnel-
len. Vi fik virkelig hygget os med klassen! Vi 
synes det var meget spændende!”

Efter en tur i sansetunnellen ville man virkeligt gerne have en tur til... 
   

Rørmosevej 103  •  3200 Helsinge  •  Åbningstider: Man - Tors: 10:00 - 17:30  •  Fre: 10:00 - 18:00  •  lør-Søn: 10:00 - 15:00

Telefon 4879 4090  •  mail kontakt@pibemoelle.dk  •  www.pibemoelle.dk
/PIBEMOLLE

 Inspiration til 
påskebordet 

Hos os får du
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SKOLEN: Vinterferie
Af Lykke S. Wodskou, Heino O. Mogensen og Ann H. Andersen

Vinterferien i FO’en blev brugt på en 
masse hyggelige timer med børnene og 
en sjov tur til Havtyren, i Liseleje. 

Turen derud i skolebussen var rigtig 
sjov og selvom der var børn fra forskelli-
ge klassetrin, hyggede de sig med hinan-
den. Vi fik løbet rundt og brændt noget 
krudt af på naturlegepladsen. 

Tur til havtyrenTur til havtyren
Alle børnene var superglade for turen 

og har allerede sagt, at de glæder sig til 
næste gang vi tager til Havtyren. 

Vilja, Mila-Vega & Malou 2.R: ”Turen 
har været rigtig god og sjov og vi har hygget 
os rigtig meget. Svævebanen og vipperne var 
rigtig sjove og dem glæder vi os til, at komme 
tilbage til.”

Endnu en gang havde vi åben om aftenen. Her mødte børnene 
ind til at spise aftensmad sammen med hinanden og de voksne, 
eller havde spist derhjemme. 

Efter de havde spist, kunne børnene vælge forskellige værk-
steder som de ville prøve af, her i blandt ansigtsmasker, fodbad 
og manicure. Alle børnene var gode til at bevæge sig rundt 

Wellness
på de forskellige værksteder og prøve alle tingene af. Sidst på 
aftenen havde vi afslapning med ryg-massage. Det var et super 
arrangement og en rigtig sjov aften. Vi glæder os til næste gang 
vi har åben om aftenen.

Nicoline 4.R: ”Jeg syntes at det har været rigtig sjovt at være med 
til denne her aften. Og sjovt at kunne lægge neglelak på de voksne” 

SKOLEN: Vinterferie
Af Lykke Schmidt Wodskou og Heino Oxfeldt Mogensen

Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35

TinggårdenR e s t a u r a n t

Tinggården har åbent fra 17.30 til 21
Landhandlen fra 12 til 18

Til og med uge 34, herefter lukket mandag og tirsdag

...nu med landhandel, 
bageri og café

Frederiksværkvej 182 - 3300 Frederiksværk - Tlf. 48 71 22 35

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35

Landhandlen er støttet af:

Læs mere på
www.tinggarden.dk
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I skolehuset har vi i år holdt fastelavn på tværs af huset. Alle 
mand var i salen og fik slået katten af tønden. Der blev slået til 
den og alle var i den fineste udklædning. Vi havde blandt andet 
en ridder, batman og en kanin. De voksne var også udklædte og 
heriblandt kunne man finde en cowboy, en der lige var stået op 
og en indianer. 

Mandag den 22. januar kunne eleverne i Skolehuset fejre 100 
dages fest. En særlig dag hvor vi fejrede at vi netop havde gået 
i skole i 100 dage dette skoleår. 100 dages festen, er en begi-
venhed som eleverne ser frem til allerede når de starter i skole. 

Hver dag tæller vi nemlig hvor mange dage vi har gået skole 
og jo tættere vi kommer på 100, jo mere stiger spændingen. 
Ugerne op til har vi også fokus på 10-tabellen og vi øver og træ-
ner tallene og laver forskellige aktiviteter hvor tallet 100 indgår. 

I år afholdt vi 100 dages festen på tværs af alle klasserne i 
Skolehuset. Vi mødtes i køkkenet hvor Marianne vores skolele-

SKOLEN: Fastelavn og 100 dages fest i skolehuset
Af Maria Thomsen

Fastelavn er mit navn…Fastelavn er mit navn… 
Vi rundede fælles af i køkkenet hvor vi spiste dejlige faste-

lavnsboller og fik varm kakao med flødeskum. Her blev kat-
tedronningen og kattekongen også kåret.

Nogle fortsatte med snørrebåndskonkurrence og andre sjove 
lege. 

100 dages fest100 dages fest
der indledte festen med en tale om, hvor gode eleverne var til 
at passe på hinanden og hjælpe hinanden. 

Efterfølgende lavede vi forskellige aktiviteter hvor vi blandt 
andet skulle gøre tingene i 100 sekunder. Fx som at løbe, sidde 
stille, danse, være stille mm. Bagefter lavede vi stafet og sluttede 
af med 10-tbellen. Til allersidst skulle vi danne tallet 100 med 
vores kroppe. 

Bagefter spiste kagemand og drak børnechampagnen, skålede 
og ønskede hinanden tillykke med de 100 dage. En fantastisk 
dag med masser af grin, smil og fællesskab på tværs i huset. 

Byens Bedemand
www.byensbedemand.dk

Din lokale bedemand i 
Gribskov Kommune

Døgnvagt

Græsted
Græsted Hovedgade 24A

48 39 40 77

Gilleleje
Vesterbrogade 8 

48 30 30 77 

Helsinge 
Frederiksborgvej 39

48 39 29 20

Dennis Tobiasen           Suzan Jensen            Betina Nielsen            Dres Hansen     
Indehaver

VÆRKSTED & SALG AF BRUGTE BILER

NØRRETOFTEVEJ 18 • 3200 HELSINGE • TLF: 48 72 72 20 • MIGAAUTOTEKNIK.DK • MIGAAUTOTEKNIK@GMAIL.COM
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HALLEN:  Forårsaktiviteter
Af Jesper Schultz

Foråret er på vej, og med aprils komme, lukker mange af inden-
dørsaktiviteterne i Ramløsehallen ned for vinteren. Så starter 
udendørssæson i takt med at dagslyset og plusgraderne vender 
tilbage. De lokale fodboldhold, kommer tilbage på eget græs, 
efter at være eksporteret til kommunens tilgængelige kunst-
stofbaner. 

Om alt er gået vel, er der fundet en løsning på håndtering af 
dræning af vand, så man kan give sig i kast med at gøre græs-
arealerne klar til sæsonen.

ØKONOMI OG FREMTID
Ramløsehallen har klaret sig igennem en svær økonomisk pe-
riode, og har gennem en flot indsats fra personalet, formået at 
skabe en rekordomsætning i 2023. Det kombineret med stram 
styring på udgiftssiden, har derfor gjort at hallen kom ud af 2023 
med et overskud, der lægges til side til kommende opgaver. 

Vi kan derfor igen se op, og fremad og investere kræfter på at 
sikre hallens fremtid, frem for overlevelse. Ud over planlægning 
af tiltrængt vedligehold af bygningsmassen, bliver projekterne 
omkring en grønnere energiprofil igen taget op af skuffen og 
støvet af. Mere om det senere.

LOPPEMARKED 2024
I skrivende stund forbereder vi os til årets Loppemarked i Ram-
løsehallen, der afholdes søndag den 17. marts. Alle stader blev 
udsolgt allerede i december, så der har været rift om at få plads. 

Vi glæder os til en travl og hyggelig dag, og håber på en gen-
tagelse af succesen fra sidste år. Forhåbentlig er loppemarkedet 
forløbet vel og masser af gæster har været forbi. 

Tak til alle stadeholderne, samt en kæmpe tak til de frivillige 
der har hjulpet med opstilling, oprydning, parkeringshjælp, og 
sidde i entréen. Vi ser frem til at gentage succesen i 2025.

AFSLUTNING PÅ BODYBIKE SÆSONEN
Ramløsehallens bodybike instruktører, Jørgen, Per og Morten, 
har igen i år sørget for at holde vinterformen ved lige hos hold-
deltagerne. Tirsdage og torsdage er der blevet kørt stærkt, gri-
net, svedt og der har heldigvis også været tid til hygge i caféen 
efter træning. 

Jørgen Olkjær (REX cykler i Helsinge) har været så venlig at 
sponsorere nye sadler til spinningcyklerne, og har sørget for at 
cyklerne er løbende vedligeholdt og velsmurte. En kæmpe tak 
til Jørgen og REX cykler for hjælpen. Der skal lyde en stor tak 
til vores instruktører for deres store indsats. 

HalnytHalnyt

fortsættes

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende kloakarbejder:  

 
 Etablering af nye anlæg 

 Renovering af eksisterende anlæg 

 Etablering af højtvandslukke, der forhindrer  
  at vand udefra trænger ind i dit hus  

 Spildevandsløsninger i det åbne land -  
  det vil sige løsninger, hvor offentlig kloak  
  ikke er et alternativ 

 Etablering af faskiner 

 Etablering af dræn 

 TV inspektion  

 Udbedring af kloak forsikringsskader 

 Separering af regnvand fra spildevand 
           Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
 Tlf: 48 24 99 34  

 e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende arbejder:  

 
 Energirenoveringer 

 Vindues- og dørudskiftninger 

 Tagarbejder 

 Facadeløsninger 

 Gulvarbejder 

 Køkkenmontage 

 Murerarbejder 

 Kloakarbejder 

 Hovedentrepriser 

 Vi er håndværker taksator for  
  Topdanmark og Danske Forsikring 

                Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

  Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
   Tlf: 48 24 99 34  

   e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas
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HALLEN: forts.

Nu er det tid til en evaluering af sæsonen, byder på tanker om 
nyt system til visning af pulsniveauer, en revision af abonne-
ments-strukturen, samt måske nye tider og tilbud? Vi får se til 
efteråret.

RAMLØSE PADEL
Padelfolket begynder at sive ud fra hallerne og søge vores uden-
dørs bane igen, og selv om der er kommet en flot ny padel-hal 
i Helsinge, er vores bane fortsat populær (og meget billigere at 
benytte). 

Igen i år har Tina og Roald har lovet at arrangere events i løbet 
af året, så hold øje med Ramløse Padels facebook side, hvor de 
annonceres løbende.

HALFORDELING 2024-25
Fordelingen af institutioners og foreningernes haltider til næste 
sæson er nu vel overstået, og som sædvanligt er vi altid i stand 
til at finde løsninger, så ressourcerne udnyttes optimalt. Som 
noget nyt, er der søgt tider til futsal og Cross-fit træning, så vi 
ser frem til at byde disse aktiviteter velkommen.

Som noget nyt, skal de enkelte foreninger selv søge ledige 
tider gennem en portal. En udfordrende øvelse, da systemet 
ikke er udpræget brugervenligt. Vi anbefaler derfor, at man al-
tid ringer eller skriver til hallen hvis man har ønsker at benytte 
Ramløsehallen faciliteter. Vi har nemlig vores eget samlede 
overblik og kan hjælpe med booking.

CAFÉ BRØL
Dagens ret i Café BRØL, nu Mandag til Torsdag (og mon ikke 
der kommer en sommer-fredagsgrill?)

Café BRØL har over de seneste år haft en fantastisk fremgang, 
og bygger i takt med den øgede efterspørgsel nye produkter på 
paletten. 

I 2024 har vi, ud over Tirsdags- og Torsdagsmad, også serve-
ret Onsdagsflæsk (Stegt flæsk med persillesovs) alle onsdage, 
og fra 8. april vil vi også tilbyde dagens ret om mandagen. 

Følg med i BRØL's udbud af dagens ret på www.ramløsehal-
len.dk, og gør hverdagsmaden nemmere.

ALT GODT HAR EN ENDE. TAK TIL LENE LARSEN 
Fredag den 5. april kl. 14 - 16 afholder Ramløsehallen afskeds-
reception for Lene Larsen, som gennem de seneste 11 år har 
været et yderst vellidt omdrejningspunkt i Ramløsehallen, og 
alle gæster i hallen har haft glæde af hendes engagerede og 
imødekommende væsen. Lene har nu besluttet at tidspunktet 
i hendes liv nu er inde, til at realisere sin drøm om at arbejde 

med heste og hunde, og skal fra 1 april arbejde i staldene på 
Frederikssund ridecenter, ved siden af en selvstændig virksom-
hed med kontorassistance. Derudover byder Lenes fremtid på 
tanker om at etablere egen hundepension/pasning. 

Ramløsehallens ledelse, personale og bestyrelse ønsker Lene 
alt det bedste for fremtiden, og takker hende for den store 
indsats hun har ydet i Ramløsehallen gennem årene. Lene har 
været en stor del i den udvikling Ramløsehallen har været igen-
nem, og har med sin positive og konstruktive tilgang været en 
fantastisk ambassadør for hallen. 

Vi kommer til at savne Lene i hverdagen, men glæder os 
over at hun fortsat vil være tilknyttet hallen, dog som eksternt 
tilknyttet ”Løn/bogholder”.

KAN DU SE DIG SELV SOM EN DEL AF 
RAMLØSEHALLENS ”MISSION”??
Vi er altid lykkelige over at få nye frivillige hjælpere i Ramløse-
hallen, og alt hjælp er god hjælp. Hverdagens mange opgaver 
skal dog altid løses, så vi skal selvfølgelig finde en afløser til 
mange af Lenes resterende opgaver.

Hvem der skal erstatte Lene er i skrivende stund ikke afgjort. 
Processen er i fuld gang, men en ting er sikkert. Vi tænker os 
godt om og tager os tiden til at vælge den helt rigtige.  

At arbejde i Ramløsehallen kræver nemlig den helt særlige 
evne og indstilling, at man respekterer Ramløsehallens DNA, 
historie og vigtighed for lokalsamfundet. Det er ikke kun et 
arbejde, men faktisk en form for ”Mission”. Missionen er at 
drive, vedligehold og udvikle Ramløsehallen, så den er attraktiv 
og rustet til fremtidige generationer.

Vi er få hænder i det daglige, til at få alle forhold omkring 
Ramløsehallen til at glide. Arbejdsopgaverne spænder derfor 
utrolig bredt, fra at lave og servere kaffe og ostemadder, opryd-
ning og rengøring, til samarbejde med kommune og foreninger, 
- administration og drift af hallen og dens aktiviteter, som café, 
fitness, padel, bodybíke og udearealer, at arrangere og gen-
nemføre store events, samt koordinere foreningers og skolers 
aktiviteter i hallen. 

Er det nemt? Nej! Men det er bestemt ikke kedeligt.

Er det sjovt? Ja! Du får gode engagerede kollegaer, og daglig 
kontakt med mange positive og taknemmelige gæster.

Er det meningsfyldt? Kæmpe ja. Du er med til at understøtte 
en kæmpe værdi for Ramløse og dens indbyggere. Vi skaber 
rammerne for alle aldre, til sociale og fysiske udfoldelser, og 
er derved en væsentlig faktor for både sundhed og livskvalitet. 

Lyder det som din mission? så tøv ikke med at skrive en 
ansøgning til halchef@rif.dk inden 20/4-2024. Læs mere på 
Ramløsehallen hjemmeside, under ledige stillinger.

BÆR OVER MED OS! 
Grundet den aktuelle personalesituation i Ramløsehallen, for-
ventes det, at vi frem til sommerferien kører på nedsat kraft. Vi 
vil gøre alt hvad vi kan, for at løse opgaverne, men kan ikke love 
at vi når dem alle. Det vil derfor være forventeligt, at hallen ikke 
kan levere samme service som normalt. 

Vi håber på jeres forståelse og opfordrer til at hjælpe os indtil 
vi igen er tilbage på fode.

fortsat

VELKOMMEN TIL 
AFSKEDSRECEPTION 

MED LENE 
FREDAG DEN 5. APRIL KL. 14-16 

I CAFÉ BRØL
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KUNSTVÆRKSTEDERNE: Medlemsmøde
af Kirsten Egeberg

I januar havde Kunstværkstederne med-
lemsmøde, hvor vi mødtes på tværs af de 
mange arbejdsgrupper og drøftede øn-
sker og planer for den nærmeste fremtid. 
Mødet foregik i RAMhusets café og var 
en kombination af arbejde og hygge.

Først spiste vi sammen - dejlig hjem-
melavet suppe og flûtes - og derefter var 
der gruppearbejde med opsamling og 
fremlæggelse af ønsker og ideer. Et af re-
sultaterne var valget af et fælles sidetema 
for vores forårsudstilling i Kulturhuset 
i Helsinge. Det blev begrebet "Energi", 
som vi nu er i gang med at fortolke. 

Resultatet kan ses på en af væggene 
på forårsudstillingen, som har fernise-
ring søndag den 7. april kl. 13.00 i salen i 

Kulturhuset, som ligger i samme bygning 
som biblioteket. Bemærk, at ferniserin-
gen denne gang finder sted om søndagen 
og ikke som ellers om lørdagen. Udstil-
lingen slutter den 5. maj.

UDSTILLINGEN I RAMHUSET
I sidste nummer af Guiden annoncerede 
vi den næste udstilling, som nu kan ses i 
cafeen i RAMhuset. Den er med Lis Gli-
dal og Hanne Aagaard, og den kan ses 
indtil slutningen af april. 

Ferniseringen blev et tilløbsstykke, 
og gæsterne hyggede sig i cafeen, hvor 
kunstnerne fortalte om deres værker, 
hvorefter Per Rasmussen sang til eget 
guitarakkompagnement. Per er medlem 
af portrætgruppen, og som man kunne 
høre, også en fin musiker og sanger, og 
endnu et bevis på, at flere talenter tit tri-
ves hos samme person.

Vi har travlt i Kunstværkstederne. Ale-
ne her i kommunen kan man, foruden i 
RAMhuset, se udstillinger af vore med-
lemmer i Bymose Hegn, hvor fælleste-
maet denne gang er inspireret af fauvis-
men, og i Frivilligcentret i Græsted, hvor 
portrætgruppen viser vidt forskellige for-
tolkninger af begrebet portræt.

UDSTILLING I SOGNELÆNGEN 
Og så kan vi nu annoncere, at den næ-
ste udstilling i Sognelængen minsandten 
bliver med medlemmer af Kunstværk-
stederne. Flere af vore medlemmer har i 
tidens løb haft særudstillinger her. Men 
denne gang bliver det en gruppeudstil-
ling, hvor et større antal kunstnere viser, 
hvad der arbejdes med i vore værksteder.

 Denne udstilling løber i maj-juni og 
afløser den nuværende udstilling med 

Lene Lund-Jensen, som havde fernise-
ring i begyndelsen af marts.

HUSAKTIVITETER
Og så må vi ikke glemme, at vi også har 
aktiviteter i vore egne lokaler. Der er sta-
dig croquis-aftener i denne sæson, nem-
lig den 14/4 og den 15/5, hvor alle, også 
udefra, kan deltage. Begge dage kl. 19-21. 
Det koster 50 kr. til modellen, og der ser-
veres te/kaffe og småkager.  I den kom-
mende tid er der også flere weekendarr

Hele Helsinges bank

Vil du selv vælge din næste bank?
Vælg en bank, der... 
√    Træffer beslutningerne lige henne i VP Arkaden 22 i Helsinge 

√    Vægter den personlige relation til dig højt

√    Giver tilbage til det lokale forenings- og kulturliv

Vil du høre mere om, hvad vi kan gøre for dig og din økonomi? Kontakt os på 96 16 18 50

angementer for medlemmerne: Kursus i 
akvarel, rakubrænding og fællesudflugter 
til udstillinger. Så vi keder os ikke.

I den forløbne periode fik Kunstværk-
stederne besøg af Daniel Abildgaard fra 
Netavisen Gribskov, som lavede et læn-

gere interview med os. Til slut indvilgede 
han i at sidde model for portrætgruppen. 

Lis Glidal fortæller om sine værker

Hanne Aagaard beretter Per Ramussen med sang og guitar

Kunst-
værkstederne



VANDVÆRKET: Udskiftning af målere  
Af William Grahn
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LOKALHISTORIE: Butikshistorie i Ramløse
Af Aase Bomholdt

Efter nogle års pause sættes igen fokus 
på Ramløse sogns historie. Denne gang 
fortælles om handelslivet, der tog sin be-
gyndelse sidst i 1850erne. 

I 1857 blev vedtaget en ny næringslov. 
Indtil da havde købstæderne haft privi-
legium på største del af handel og hånd-
værk på landet. Med den nye lov blev det 
muligt at åbne høkerbutikker på landet.

DEN FØRSTE BUTIK
Interessen for at åbne butik i Ramløse var 
stor, allerede i folketællingen 1860 ses 
en ugift høkerinde, jomfru Mary Brown, 
født i Skotland i 1802. Daværende gård-
ejer Peter Jørgensen, Rishøjgård bortle-
jede et jordstykke med et derpå opført 
11 fag aftægtshus til Mary Brown for en 
50-årig periode.

Ejer af nabogården Niels Andersen, 
Kjellergård udlejer i 1862 den tidligere 
kro "Helledhuset" til købmand Ole Chri-
stian Lindberg, der fik sognerådets til-
ladelse til krohold og brændevinshandel.

I 1864 udlejer gårdejer Peder Jørgensen, 
Rishøjgård, endnu et jordstykke - denne 
gang til købmand F. Christian Hansen, 
Koldsbæk. Jordstykket er beliggende 
vest for Riishøjgård og begrænset mod 
nord af landvejen og det til Rishøjgård 
hørende aftægtshus og mod vest af en 

grøft der danner skellet til  Kjellergård.I 
januar 1868 behandlede sognerådet et 
andragende fra en del beboere i Ramløse 
om, at der måtte blive meddelt bevilling 
til Brændevinssalg til købmand Han-
sen, da den nuværende besidder heraf, 
købmand Lindberg var flyttet til Tofte. 
Sognerådet vedtog at anbefale dette an-
dragende.

I februar 1869 holder sognerådet møde 
hos købmand Liebst i Ramløse. Carl 
Liebst overtog lejemålet af  Helledhuset 
efter Lindbergs fraflytning. Nu var der 

Lokalhistorisk eftermiddag 
søndag den 14. april 
kl. 14.00 i Ramløse 
Forsamlingshus

kommet gang i handlen og der var til-
syneladende kamp om kunderne. Aase 
Bomholdt vil fortæller om handelslivet i 
Ramløse krydret med anekdoter og erin-
dringer om steder og personer der har 
boet i området.

Bag arrangementet står Ramløse For-
samlingshus og Lokalhistorisk Forenin-
gen for Helsinge og omegn. Alle er vel-
kommen til arrangementet. Entrépris 
ved indgangen er 50 kr. incl. kaffe og 
kage.

Byens første butik

Jens A. Hansen 
med hustru 
Johanne og 
datteren Ingeborg 
ved butikken ca. 
1908

Ramløse gade ca. 1900 - th. købmand Ludvig Larsen - bag ham ses Helledhuset

NÆSTE OPKRÆVNING 
Du har formentlig opdaget, at betalingen 
for dit vandforbrug er blevet ændret, så 
du fremover betaler for det vand, som du 
har brugt – og ikke en skønnet forskuds-
opgørelse. 

Det medfører, at vi har opmålt dit for-
brug den 31. december 2023, og at slut-
afregning for 2023 bliver opkrævet til 
betaling 2. april 2024.

UDSKIFTNING AF VANDMÅLERE 
Vores vandmåler har efterhånden siddet 
i din målerbrønd i 9 års tid, og den er ved 
at være slidt op. 

Vi vil inden længe indkøbe nye vand-
målere, som bliver installeret i løbet af 
2024, 2025 og 2026. En ganske omfat-
tende opgave, da vi skal udskifte knap 
3.000 målere. Selve udskiftningen hos 
dig tager kun kort tid, og du vil selvføl-

gelig blive varslet i god tid inden vi går i 
gang på din matrikel.

Den nye måler bliver installeret med 
et SIM-kort, som giver os mulighed for 
at fjernaflæse forbruget løbende og mu-
lighed for at reagere, hvis dit forbrug ud-
vikler sig unormalt. 

Om alt går vel, vil du også selv kunne 
følge dit vandforbrug online og slipper 
dermed for at aflæse vandmåleren nede i 
brønden. Du vil høre nærmere om denne 
facilitet, når vi har valgt leverandør og 
platform. 

GENERALFORSAMLING 
Baunehøj Vandværk planlægger at afhol-
de den årlige generalforsamling I Ram-
løse Forsamlingshus den 27. maj 2024 kl 
19.00
Dagsorden er ifølge vedtægterne:

1.  Valg af dirigent 
2.  Bestyrelsens beretning 
3.  Behandling af indkomne forslag 
4.  Det reviderede regnskab forelæg-
 ges til godkendelse 
5.  Budget for det/de kommende år 
 forelægges til godkendelse 
6.  Valg af medlemmer til bestyrelsen 
7.  Valg af revisor (statsautoriseret 
 eller registreret revisor) 
8.  Eventuelt

Bestyrelsen opfordrer vandværkets 
forbrugere til at deltage og håber på en 
levende debat på mødet.

Vel mødt!

Nyt fra vandværket
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Blå himmel, smukt livgivende sollys, der 
spejler sig i vandet og frisk luft i næsebo-
rene. Gæs og traner på træk. Fuglesang 
fra træer og buske… Er der noget mere 
vidunderligt end den tid på året, hvor 
spæde forårstegn trækker ind over Dan-

marks største og smukkeste sø - Vores 
Arresø?

Kajakklubben har allerede haft de før-
ste roere på søen i starten af marts må-
ned i strålende solskin og blot 2 graders 
varme. Helt vidunderligt.

 ”Birkelunden” venter nu blot på igen 
at blive indtaget af nye og gamle, glade 
roere i anorakker med pagajer og farve-
strålende kajakker. 

Ja, søen trækker i os gæve pagajsvin-
gere, og vi glæder os som små børn til 
endnu en sæsonstart.

GENERALFORSAMLING
Arresø Kajakklub holdt generalforsam-
ling i begyndelsen af februar. Det foregik 
ligesom sidste år på Kulturcaféen i Hel-
singe, da vi jo p.t. ikke har egne vinter-
lokaler. 

Her blev valgt nye medlemmer og 
suppleanter til bestyrelsen. Det er dejligt 
stadig på 9. år at opleve den ånd og det 
store engagement, der er i vores hygge-
lige klub.

KAJAKKLUBBEN: Sæsonstart
Af Camilla Falk (tekst) Louise Aggebo (foto)

STATUS PÅ AKTIVITETSHUS
Kalenderen skriver primo marts, og ka-
jakklubben venter stadig på, at den nye 
lokalplan for Ramløse Havn kommer i 
høring, så vi kan komme i gang med at 
etablere Aktivitetshuset på havnen.  

I skrivende stund er den sidste af-
klaring strandet mellem kommunen og 
Gribvand. Men der er dialog mellem de 
to instanser, så mon ikke der snart sker 
noget…?

STAFET FOR LIVET - ”KAJAK FOR 
LIVET”
Der samles ind til Kræftens Bekæmpel-
se. Som altid deltager Arresø Kajakklub 
i dette skønne og vigtige arrangement 
med holdet: ”Kajak for livet”. 

I år holdes Stafet for livet lørdag den 15. 
juni, så sæt allerede nu kryds i kalende-
ren. Du er velkommen til at ro sammen 
med os, hvis du har IPP2-bevis. Du er 
også velkommen til bare at kigge forbi 
Ramløse havn og hygge sammen med os.

I år inviterer vi Frederiksværk Ro- og 
Kajakklub samt Tisvilde Kajakklub til at 
ro sammen med os. 

Det plejer at være rigtig hyggeligt på 
havnen. Vi ror frem og tilbage mellem 
Ramløse og Auderød havn. Sponsorater 
er meget velkomne. 

ANDRE KOMMENDE AKTIVITETER - 
HVAD LAVER KAJAKKLUBBEN?
Den 4. april klubaften i Ramhuset kl. 
18.30.

Den 28. april øveaften i havnen.
Den 29. april kl. 19.00 Informations-

møde – begynderhold 
Den 1. maj klubaften på havnen
Den 6. maj Opstart for årets Begynder-

hold.

VIL DU RO HAVKAJAK?
Har du fået lyst til at ro havkajak, er du 
velkommen til at kontakte formand, Ca-
milla Falk på cafalk@live.dk eller se mere 
information på vores hjemmeside www.
arresoekajakklub.dk 

Alle er velkomne - Vi ses på havnen

På Danmarks På Danmarks 
smukkeste sø...smukkeste sø...

Klar til første forårstur

Fra Stafet for livet i 2022

Kajakhygge ved klubteltet!
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LOKALRÅDET: Orientering om arbejdet i Lokalrådet
af Henriette Engom Larsen

Ramløse Lokalråd har den 6. marts af-
holdt vores årlige generalforsamling i 
sognelængen. Der var en lille udskiftning 
i lokalrådet, men i skrivende stund har vi 
endnu ikke afholdt vores konstituerende 
møde. Hvert år efter generalforsamlin-
gen, tilretter lokalrådet de fokuspunkter 
rådet forventer at arbejde med det kom-
mende år. Der kan i løbet af året opstå 
situationer hvor lokalrådet også bidrager 
til / har fokus på

Fokuspunkterne for 2023 var:
• Fortsat støtte til positiv udvikling 
 af Ramløse Skole og Børnehus
• Følge udstykningen, øvrig boligud-
 vikling og trafikforhold i Ramløse
• Følge udviklingen ved Ramløse Havn
• Kloakforhold i Ramløse

Disse fokuspunkter vil igen revidere 
på først kommende møde efter gene-
ralforsamlingen og i næste guide vil vi 
opdatere jer om de nye fokuspunkter for 
2024/2025

FLAGALLE I RAMLØSE
Flagopsætninger i 2023: Det er Ramløse 
Lokalråd, der sætter byens fine flag alle 

op på de udvalgte flagdage. Hvis man har 
lyst til at hjælpe Lokalrådet med at sætte 
flag alle op er man meget velkommen til 
at kontakte Lokalrådets formand Henri-
ette på 28 49 32 10 

• Til konfirmationer 
• Når vi fejrer de unge, der er færdige  
 med uddannelser 
• Til privat bestilte flag opsætninger 
 ved bryllupper  
• 5. juni marked
• Stafet For Livet
• 1. skoledag

RAMLØSE SKOLE OG BØRNEHUS 
I Ramløse Lokalråd er skoleleder Mari-
anne Manicus med som repræsentant 
for Skolen og da skolen er et af lokalrå-
dets fokuspunkter er vi glade for både 
samarbejde og dialogen vi har med sko-
len.                                                      

Skolen og FO oplever en positiv ud-
vikling, hvor nye tilflytter børn vælger 
Ramløse Skole. Ramløse Skole oplever 
også stigende antal elever fra kommu-
nens andre skoler, der enten får skrevet 
deres børn indskrevet til Ramløse skole 
eller og det er jo rigtigt positivt for vores 
lokale skole.
Skolen har pt: 
109 elever i almen skolen
21 Specialbørn 

75 børnehavebørn + 25 vuggestuebørn 
24 nye elever i den kommende 0 klasse, 
hvilket er fuld klasse                                                                                                                 

Skolebørnene på Ramløse skole hjæl-
per hvert år til jul Ramløse Lokalråd med 
at lave smukke julekreative skilte, der 
pryder smukt ved indgangen til byen på 
frederiksværkvej. De er super smukke og 
vi er meget glade og super taknemmelige 
for børnenes smukke juleplakater.

BOLIGUDVIKLING OG 
TRAFIKFORHOLD I RAMLØSE
Udstykning af Ramløse øst. Det er endnu 
ikke så meget nyt omkring Ramløse Øst. 
Så status pt er, at Ramløse Øst afventer 

lige nu 2. behandling / vedtagelse af ny 
lokalplan 2024 samt behandling af spil-
devand planen. Vi opdaterer, så snart der 
er nyt i sagen. 

VEDLIGEHOLDELSE AF SIDSTE DEL 
AF SØKROGVEJ. 
Der er rigtig mange huller på sidste del af 
Søkrogvej/ fra klingebjergvej og ned mod 
Ramløse Havn. Hullerne er meget store 
og også direkte livsfarlige. 

Der er nogle borgere, der er punkteret, 
fået ødelagt lydpotte på deres bil og gå-
ende borgere/ vandrere er også faldet i 
hullerne. 

Det er farligt at gå/ cykle på vejen og 
meget svært, at passere i bil.  Biler der er 
sænket, anbefales ikke at køre på vejen, 
da bunden skraber mod. 

Ramløse Lokalråd har været i dialog 
med kommunen og de beretter at der 
afsat 561.600 i det nye budget til renove-
ring af vejen i 2024. 

Kommunen har efterfølgende foreta-
get vej syn, og de gav os ret i at vejen er 
i meget dårlig stand. Efterfølgende har 
Gribskov kommune været i dialog med 

de matrikelejere, som de mener skal ud-
bedre hullerne. Da de ikke har reageret 
vil matrikelejerne modtage en afgørelse 
om at kommune udbedrer hullerne på 
deres regning. Thorsten Forsberg fra 
Kommunens vej afdeling oplyste den 
6-3-2024 at hullerne vil blive udbedret 
indenfor 1 måned. 

Der har været en aftale fra før 1993 om, 
at så længe Frederikke sejler på Arresø 
vedligeholdes vejen af kommune. Den 

aftale har kommunen tilsyneladende 
opsagt fordi den strider i mod kommu-
nalfuldmagten. Kommunen har på intet 
tidspunkt overdraget vejen i vedligeholdt 
stand efter den opsagte gamle aftale om 
vedligeholdelse. Kommunens manglen-
de vedligeholdes skal ikke pålægges den 
almindelige borger.

Kommunen har tilkendegivet, at de 
ønsker at overtage den nederste del af 
Søkrogvej og der er en proces i gang. 
Overfor Lokalrådet har kommunen op-
lyst, at de kun påtager sig vedligeholdes 
pligt at de huller på sidste del af vejen, 
tættest på havnen. Dette på trods af at 
området vej havnen er offentligt og ejet 
af kommunen og en del af kløversti og 
pilgrimsrute og en del af national Park 
Kongernes Nordsjælland.

Der har været lavet trafik tællinger af 
kommunen, men desværre har de valgt 
at lave dem uden for sæson, så billedet 
over den faktiske trafik til og fra havnen, 
slet ikke er retvisende 

Lokalrådet har afsendt en Borgme-
sterklage over de dårlige vejforhold og 
kommunens manglende ansvar/ hånd-
tering af vedligeholdelse af vejen. Den 
er modtaget af Borgmesteren, som har 
sendt den videre til udvalgsformanden 

TOFTEGÅRDEN 
Lokalrådet har haft besøg af bygherre 
som fortalte om hans planer om at byg-
ge” Tiny Houses”. 

Han er i dialog med kommenen om-
kring projektet og den oprindelige plan 
med ” Tiny Houses ” med grønne om-
råder, nyttehaver, fællesområder og le-
geplads vil kommunen umiddelbart ikke 
give tilladelse til. kommunen mener, 
at der skal være 2 parkeringspladser til 
hvert ”Tiny house”. Byg Herres oprinde-
lige plan var selv at bygge, men nu på-
tænker han i stedet at søge om tilladel-

Lokalrådet arbejderLokalrådet arbejder

fortsættes
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serne og sælge projektet videre til en ny 
bygherre, så hvordan projektet så ender, 
vides ikke. 

Lokalrådet vil selvfølgelig holde jer op-
datereret når der sker ændringer / er nyt 
om projektet.

NEDLÆGGELSE AF POSTNORD 
POSTKASSE VED NETTO 
Lokalrådet er blevet kontaktet af 2 bor-
gere, der var kede af, at PostNord vil ned-
lægge den råde postkasse på frederiks-
værkvej ved Netto. 

Lokalrådet har været i dialog med 
PostNord og fordi de ikke længere får til-
skud fra regeringen har de ikke længere 
befordringspligt. Det har medført, at de 
desværre har måtte øge priserne på post-
forsendelser og nedlægge postkasser. 
PostNord beklager, at de ikke kan hjælpe 
med en løsning til ikke digitale borgere 
og foreslog at byen måske fik en pakke 
shop ligesom på OK tanken i Skærød, 
hvor man kan indlevere breve og pakker 
og få pakker udleveret. 

RAMLØSE HAVN/ ARRESØ 
SEJLKLUB/ ARRESØ KAJAK KLUB 
Arresø sejlklub fik i september 2023 re-
noveret vestbroen og opført en ny Flag-
bro, som nu står flot. Sejlklubben mod-

tog et tilskud fra Gribskov Kommune på 
218.000 kr. og ydede selv det resterende 
beløb på over 90.000 kr. 

Naturstyrelsen skulle godkende ma-
terialet og derfor blev det en lidt kost-
bar affære, da man ikke kan anvende 
imprægneret træ og man i forbindelse 
med renoveringen også opdagede råd i 
stolper og øvrige dele.

Desværre har vi haft en del storme på 
det seneste og især Stormen Rolf har sat 
sit præg på havnen og ødelagt broer. Der 
er forsøgt en midlertidig løsning, som 
sejlklubben håber vil holde. Der er en del 

kritisk råd på flere områder af broerne og 
det vurderes at nogle er i så kritisk stand, 
at de ikke længere er farbare.  

Sejlklubben er i Kontakt med kommu-
nen og har spurgt om hjælp til en løsning 
for at få fjernet "tømmerflåden", som kan 
komme til at beskadige både og de andre 
broer.

De 2 klubber har en løbende god og 
konstruktiv kontakt og udveksling af in-
formationer.

Både sejlklub og kajakklub påpeger 
også Søkrogvej’s dårlige stand og bekym-
ret for at de bliver fravalgt på grund af 
besværet og risikoen med at komme til 
og fra havnen.

Sejlklubben har fået doneret en ny 
redningsstige af Trygfonden om en ny 
redningsstige som vil blive sat op i løbet 
af foråret.

Lige nu er der en uoverensstemmelse 
omkring hvem der i fremtiden skal ved-
ligeholde Havnen. Kommunen mener, 
sejlklub (og i fremtiden andre) skal ved-
ligeholde, og de har brugt medlemspen-
ge. Tilstanden af broer er flere steder til 
fare for personer/børn. Kommunen rea-
gerer ikke på henvendelser.

Ifølge Naturstyrelsen er det kommu-
nen, der har ansvaret for Ramløse havns 
vedligeholdelse efter en ny aftale er ind-
gået mellem NST og Kommunen ultimo 
2023. Det stod klart efter Søbrugerråds-
møde feb. 2024.

Kajakklubben ser frem til, at der kom-
mer en ny lokalplan for Ramløse Havn. 
Efter 9 års tovtrækkeri med kommunen, 
har de stadig ingen faste Faciliteter. Ka-
jakklubben skriver i guiden, når der er 
aktuel information om forhold. 

Lokalplan er forsinket på grund af dia-
logen omkring spildevand/ kloakering og 
afventer den nye lokalplan skal i offentlig 
høring, og Arresø kajakklub ser frem til at 
der i nærmeste fremtid kommer styr på 
fremtidig låneaftale.

KLOAKFORHOLD I RAMLØSE
Lokalrådet har løbende fulgt op på de 
igangværende undersøgelser gennem 
året. Der har dog ikke været væsentlig 
respons fra forsyningen.

Bl.a. henviser forsyningen kun til kom-
munen på lokalrådets adskillige fore-
spørgsler vedr. afklaring af de faktiske 
forhold vedr. hvem der allerede nu ikke 
afvander til kloakken, der bl.a. er vigtig 
ift. de modeller der opstilles, og der er 
ingen respons fra kommunen vedr. dette.

Lokalrådet vil følge op på afrapporte-
ringen, bl.a. mht. afklaring af de faktiske 
forhold og hvad evt. manglende oplys-
ninger om dette vil betyde for konklusio-
nerne af forundersøgelserne.

Der er af privat borger desuden ind-
givet klage over mangelfuld miljøscree-
ning. Denne klagesag er endnu ikke 
behandlet. Forventes i behandlet midt 
2024. Dette håndteres af klagenævnet.

Vi ved at byens grundejerforeninger 
samarbejder og har en advokat på sagen, 
samt rådgivning og vejledning fra eksper-
ter.

FREMTIDIG FORMIDLING FRA 
LOKALRÅDET 
Vi vil fremover forsøge at opdatere status 
på vores arbejde og nyt fra lokalrådet i de 
lokale Facebook grupper og i Ramløse 
Guiden.

HJERTESTARTERE I BYEN
Til generalforsamlingen var der borgere, 
der ønskede, at lokalrådet kunne under-
søge hvor i byen der er tilgængelige hjer-
testartere, døgnet rundt.

Har man kendskab til andre steder i 
byen som ikke er med på listen kan man 
ringe til Ramløse Lokalråd på 28 49 32 10, 
så skal vi nok opdatere listen   

BYENS TILGÆNGELIGE 
HJERTESTARTERE
• Grundeejerforeningen Ramløse 
 bakker - Ramsvej 1
• Arresø Sejlklub – Søkrogvej 63
• Privat adresse - Krinkelkrogen 3
• Grundejer foreningen Jernbæk 
 – Jernbækvej 23
• Ramløse Hallen – Kirsebærvej 21
• Netto Ramløse – Ellemosevej 2
• AN Metalfacader  Aps- Møllebakken 4
• Facaden af fælleshus Ligustervej – 
 Ligustervej 9 
• Ramløse Forsamlingshus – Frede-
 riksværkvej 75
 • Ramløse kirke – Frederiksværkvej 132A
• Gribskov Kommune/Ramløse Sko-
 le- Gammel Præstevej 2   

fortsat

LOKALRÅDET: Orientering om arbejdet i Lokalrådet forts.
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RAMLØSE BØRNEHUS: Fastelavn
af Helene Hunnerup Müller Pedersen

Vinteren i Ramløse Børnehus er som re-
sten af året, kendetegnet ved sine særlige 
traditioner og tilbagevendende begiven-
heder. 

Fastelavn er en af dem og sikke en fest 
vi fik holdt i år. Lige fra morgenstunden 
vrimlede huset med små og store prin-
sesser, superhelte, forskellige dyr og sjo-
ve figurer. 

Der blev danset og vist udklædninger 
frem til hinanden, sunget ”boller op, bol-
ler ned” og ”fastelavn, er mit navn”. Alle 
havde været med til at dekorere de flotte 

I politibil og traktor...
tønder som fik nogle ordentlige dask og 
efterfølgende var der forskellige konkur-
rencer med flødeboller og sliksnørre-
bånd. Skøn tradition som alle glæder sig 
til hvert år.

TRAFIK
Efter vinterferien begyndte vi på vores 
trafikemne. Alle børn beskæftigede sig 
med trafik i en eller anden form, tilpas-
set børnenes alder. Alle fik øvet sig i at 
gå over vejen, godt hjulpet af Ramløse 
Skoles dygtige skolepatrulje. 

Nogle var i Helsinge og øve sig i at 
gå over vejen, ved de lysregulerede vej-
kryds, mens andre kiggede på forskellige 
køretøjer i trafikken. Der blev lavet flotte 
vejskilte og øvet 1. hjælp.

POLITIBIL OG TRAKTOR 
En af dagene fik vi besøg af både en ægte 
traktor, som børnene kunne prøve at 
sidde i og en politibil som blev studeret 
meget grundigt. Tak til de hjælpsomme 
forældre som gav os de spændende op-
levelser.



DE 16 KORTE RUTER
Så kom med på Store Vandredag i hele 
Gribskov Kommune og vælg en eller 
flere af de 16 kortere  ‘Gå, smag og op-
lev’-   ture med udgangspunkt hos en 
producent, aktør eller seværdighed, med 
gåvært, smagsprøver og oplæg. 

Eksempelvis kan du besøge bryggeriet 
”Det våde får”, Naturvinproducenterne 
Ørby Vingård og Garbolund, Thornæs 
destilleri, Kagerup Most, Café Havestuen 
eller Butik Bakkegården.

Du kan også vælge at få kendskab til en 
lang række seværdigheder med guidede 

ture til Mindegrunden og Munkeruphus, 
Nogro dagtilbud, Historiske Helsinge, 
Søborg Sø, Aggebo Hegn, Byvandring i Ti-
svildeleje, Skovløberhuset Tibberuphus 
eller den helt tidlige morgenvandring.

DEN LANGE VANDRING
Eller tag med på Den lange vandring på 
22 km fra Esrum Kloster igennem hele 
Gribskov med endestation på Haldbjerg 
Naturcampus, hvor dagen afsluttes med 
”Den Gode Middag”  tilberedt over bål.

LÆS MERE
Mulighederne er mange, så klik dig ind 
på: https://tisvildevejen.dk/store-van-
dredag/ eller via QR-koden herudner  og 
få et overblik over hele dagens tilbud og 
skønne oplevelser.

Foreningen Tisvildevejen arrangerer dette helt store event i samarbejde med Gribskov 
Går Sammen og Gribskov Kommune. Hele dagen den 13. april er afsat til en lang række af 
vandringer, fortællinger og talrige smagsoplevelser, hvor alle kan være med

Gå, Smag og oplev

TISVILDE VEJEN: Gribskov går sammen
af Marianne Lomholdt
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STAFET FOR LIVET: Stafetten 2024  
Af Mai Smedegaard (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)
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Kom og vær med den 15. juni når årets 
stafet finder sted ved Ramløse Hallen, 
hvor vi igen inviterer alle til at fejre livet, 
støtte dem der kæmper lige nu, mindes 
dem der er gået bort og støtte op om 
Kræftens Bekæmpelses arbejde.

4.446.051 kroner er blevet indsamlet 
gennem de sidste 14 år – et beløb som vi 
i Gribskov kan være rigtig stolte af! Der-
for glæder vi os også til at slå dørene op 
til årets arrangement, og vi håber, at der 
er mange, der har lyst til at kigge forbi.

KOM OG VÆR MED!
Stafetten løber af stablen d. 15. juni i 
tidsrummet kl 11-23 ved Ramløse Hal-
len, hvor der er fri adgang til at kigge 
forbi pladsen. 

Der vil være musik og underholdning 
fra scenen, boder med aktiviteter for 
børn og voksne, salgsboder, informa-
tion om kræft og senfølger og Fighter 
arrangement. 

Som afslutning fra kl 22 vil der blive 
afholdt lysceremoni med lys, tale og 
musik efterfuldt af en stille-runde. Efter 
afslutningen vil der tid til eftertanke og 
mulighed for at læse alle de flotte og rø-
rende lysposer. 

Vi opfordrer naturligvis til at tage van-
dre eller løbeskoene med, så man kan 
deltage i selve stafetten. Og alle er me-
get velkomne. Deltagergebyret for at gå/
løbe er 150 kr for voksne og 75 kr for 
børn, og overskuddet går ubeskåret til 
Kræftens Bekæmpelse. 

Og så er der mulighed for at gå lige 
så længe eller langt, som man har lyst 
til. Tilmelding kan ske både på forhånd 
online og på dagen.

GAMMEL VIN PÅ NYE FLASKER
Dem der kender stafetten vil lægge mær-
ke til, at stafetten i år kun løber over 12 
timer. Og dette års stafet ser da også an-
derledes ud på andre områder. Nyt for-
mandskab og udskiftning i frivilliggrup-
pen har fået os til at nytænke, men vi ser 
frem til samme gode stemning, fælles-
skab og oplevelser. 

Og stadig med et mål om at hylde vo-
res Fightere, mindes dem vi har mistet 
og indsamle penge til det videre arbejde 
i Kræftens Bekæmpelse.

STAFET FOR LIVET
Stafet For Livet startede oprindeligt i 
USA og har spredt sig over det meste af 
verden. Der afholdes nu stafetter i 33 lan-
de, og alene i Danmark afholdes i år sta-
fet i 51 byer. De faste elementer i stafetten 
er en åbningsceremoni og derefter Figh-
ter runden, hvor Fighterne hyldes når de 
går den første runde på banen iført gule 

Fighter tshirts. Derefter følger en lysce-
remoni hvor vi mindes dem, der ikke er 
blandt os længere, samt en afslutning på 
stafetten.

Tilmeld dig selv eller dit hold allerede 
nu. Tilmeldingen til årets stafet er åben. 
Det er dermed muligt enten at tilmelde 
sit eget hold, eller at tilmelde sig det åbne 
hold, som er for dem, der ikke er tilknyt-
tet en gruppe. Der er under alle omstæn-
digheder lagt op til en rigtig dejlig dag 
i fællesskabets og sammenholdets ånd.

VIL DU VÆRE MED SOM FRIVILLIG?
Skulle du have lyst til at hjælpe med i 
forbindelse med stafetten – enten på da-
gen eller op til – så hører vi meget gerne 
fra dig. Send en mail til Mai.smeden@
hotmail.com eller tag direkte fat i nogen 
i styregruppen, hvis du allerede kender 
dem.

Vi glæder os meget til at se både Figh-
tere, deltagere og frivillige på dagen!

Stafet For Livet Gribskov fejrer sit 15 års jubilæum lørdag den 
15. juni

Stafet Stafet 
for 15. gangfor 15. gang



KROCKET: Sæsonstart  
Af Mai Smedegaard
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Nummer  dækker månederne   udkommer     deadline            uddelt af            
nr 3 - 2024 juni-juli    1. jun - 5. jun        14. maj Ramløse Scenen
nr 4 - 2024 august-september  10. aug - 14. aug        16. jul Ramløse Scenen
nr 5 - 2024 oktober-november    5. okt. -   9. okt        17. sep RIF
nr 6 - 2024/25 december-januar  30. nov - 4. dec        12. nov RIF
nr 1 - 2025 februar-marts     1. feb  - 5. feb          14. jan Ramløse Scenen
nr 2 - 2025 april-maj  30. mar - 2. apr         11. mar RIF

Ramløse Guiden - næste numre

I maj måned starter vi med at spille mandag aften kl. 18:30
Krocket holder åbent hus den 14. april kl. 10:00 for alle der 

er nysgerrige på at komme og prøve en dejlig udendørs sport 
for alle aldre.

Vi har masser af socialt samvær. Kom som du er, alene eller 
med en ven under armen. Vi har alt udstyr, inklusiv kaffe, kage 
og godt humør. 

Krocket går på græs
Sommersæsonen starter onsdage fra den 3. april kl. 13:00 - 16:00.
Der spilles også søndage mellem 10:00 -13:00

Vi vil for nye ( og gamle) gennemgå regler og give en kyndig 
vejledning af hvordan kroket forgår og spilles

Har du spørgsmål 
Kontakt Bente Larsen på tlf. 51 18 29 71    

(Tom Duus)

Din lokale leverandør af privatper
sonbiler samt er hvers  biler til ethvert 
behov. Vi udfører ligeledes mindre 
reperationer på stedet, udbedring 
af for sikringsskader samt stenslag i 
frontruden

OPEL - SUZUKI
Sørensen Biler Aps
Tofte Industri 1
3200 Helsinge
Telefon 48 79 85 00

FORD
Sørensen Biler 

Helsinge AS
Nørretoftevej 12

3200 helsinge
Telefon 48 79 51 36

Se alle vores brugte biler på
www.sorensenbiler.dk

Mød din lokale 
købmand
I SPAR Karsemose har vi fokus på dig. Derfor har vi altid 
gode tilbud, åbent hver dag fra 6.30-20.00 
og pakkeservice med  og 

åbent hver dag fra 6.30-20.00

Vi ses!

Få 20 % i velkomsttilbud*
SMS ”SPAR” til 1210, og hent SPAR SAMMEN-app’en
*Læs mere på spar.dk

Tilmeld dig SPAR Sammen og få masser af rabatter og fordele

Sune Wenzzel
Købmand
SPAR Karsemose
3300 Frederiksværk
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Kirken
KIRKEKONTOR
Frederiksværkvej 132 A 
48 71 35 24
ramloese-annisse-kirker.dk
dihr@km.dk
Åbent:
tirsdag 10-13 
torsdag kl. 12-14

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Dan Nielsen 
28 90 75 46 
dannielsen@nypost.dk

PRÆSTER
Michael Porsager
22 34 20 02
porsager@live.dk 
(Træffes efter aftale)

Jeanne Gamél von Benzon
24 91  79 70
jgvb@km.dk
(træffes efter aftale)
 

Kordegn
Ditte Røeder
48 71 35 24
ghn@km.dk

Kirkeværge
Knud Løngaa
40 26 90 96
Email: loengaa(at)os.dk
 
Organist 
Niels Ørts Ottosen 
22 15 44 15
nielsottosen@hotmail.com

Kirkesanger 
Sten Sejr 
27 29 05 30
stenosaur@events.dk

Kirkegårdskontor
Graver Tanja Sode
Kl. 8.00-14.00
23 32 38 68
tso@km.dk

Guiden
Ramløse Præstegård
Frederiksværkvej 132 A
22 34 20 02 
porsager@live.dk
www.ramløseguiden.dk

William Grahn, formand
30 25 33 41
william.grahn@paradis.dk

Michael Porsager, ansv. 
(kirken)
22 34 20 02
porsager@live.dk

Marie Kielberg (skolen) 
72 49 92 35
mykie@gribskov.dk

Christina Qvistgaard (RIF)
21 49 48 60
c_qvistgaard@hotmail.com

Jennifer Jørdorff
60 56 33 50
jenniferjoerdorf@gmail.com

Rikke Nielsen
26 35 76 35
rikkepetersen1975@hotmail.dk

Sanne Kirchmann 
60 64 66 67
sanne@sanneogfilip.dk

Gitte Løve Hinrich (kasserer)
48 71 32 87
kasserer@ramloseguiden.dk

Idræt RIF
www.rif.dk
Mai Smedegaard
formand@rif.dk

RAMLØSEHALLEN 
48 71 24 44

info@rif.dk
Halformand Bjarne Dyrberg
30 38 75 76
Halinspektør  
Jesper Schultz Jørgensen 
60 79 84 48

 
BADMINTON
Rasmus Mark
26 12 53 40
badminton@rif.dk

BILLARD
Alex Fischer
40 26 57 18
alex-fischer@live.com

RAMLØSE SCENEN
Simon Mortensen 
20 68 64 93 
simon@ramlosescenen.dk 
ramlosescenen.dk

FODBOLD
Jan Elert Munk
51 61 67 38 
munkjan@live.dk
ramlosefodbold.dk

 
GYMNASTIK
Mai Smedegaard
20 22 07 13
Mai.smeden@hotmail.com

HÅNDBOLD
Jannie Rasmussen
51 17 15 65
www.team-helsinge.dk
formand@team-helsinge.dk

KAJAK
Camilla Falk
cafalk@live.dk
25 39 81 94

KROKET
Bente Larsen
51 18 29 71
betolarsen@privat.dk
ramløsekrocket.dk

 
RULLESKØJTER
Sven Marquar
27 21 06 09
formand@rifrollers.dk
rifrollers.dk

SKYDNING
Sven Marquar 
27 21 06 09
formand@ramlose-skf.dk
ramlose-skf.dk

JUDO
Casper Rud 
20 19 45 30
rud959@gmail.com
rif-judo.dk

BORDTENNIS
Philip Pedersen
30 28 65 74
pedersen.philip@gmail.com

Ramløse Guiden er startet i 1992 på initiativ af kirken, skolen og idrætsforeningen, som også fortsat er de store økonomiske bi-
dragydere. De øvrige institutioner og foreninger, der står anført på disse sider, er medlemmer af Foreningen Ramløse Guiden for et 
mindre årligt kontingent

Skole og 
børnehus

Frederiksværkvej 107
72 49 92 25
ramløseskole.skoleintra.dk
mmaha@gribskov.dk

SKOLELEDER
Marianne Manicus
mmaha@gribskov.dk 

FORMAND FOR BESTYRELSEN
Monica Sonne 
monica.sonne@gmail.com

RAMLØSE FRITIDSORDNING
Afdelingsleder 
Marie Kielberg

RAMLØSE BØRNEHUS
Frederiksværkvej 107
72 49 92 00

BØRNEHUSLEDER
Helene Müller Hunnerup 
Pedersen 
gribskov.dk 
hmhup@gribskov.dk

FORMAND FOR BESTYRELSEN
Maria Kragh Pedersen
maria_kragh@hotmail.com 

Lokalt FORSAMLINGSHUSET
Booking:
48 71 26 32
Formand:  Filip Kirchmann 
40 50 66 67

LOKALRÅDET
Formand
Henriette Engom Larsen
28 49 32 10
henriette@engom.com

Opsætning af flagalleen
Til særlig festlige lejligheder 
(bryllupper, store personlige 
mærkedage) er det muligt at få 
opsat en flagallé langs hovedga-
den (mod mindre betaling). 
Kontakt formanden.

For-
eninger

SPEJDERNE
Formand Jens Rane Holck
50 94 36 42
ramloesespejderne.dk
jensrane@gmail.com

RAMLØSE HUSFLID
Formand: Lene Jakobsen
24 67 07 73
ramlosehusflid.dk
Facebook: Ramløse husflid

MØLLEFORENINGEN
Formand Paul Plant  
44 97 72 28
pjplant@mail.dk

ARRESØ SEJLKLUB
Peter Andersen
30 33 56 01
www.arresoesejlklub.dk 
info@arresoesejlklub.dk

NORDSJÆLLANDS 
NATURSKOLE
Formand: Niels Henriksen
20 16 99 28
nordsjaellandsnaturskole.dk

RAM-HUSET 
Formand Lars Hybel 
29 90 49 43 
ramhuset.dk
Facebook: ramhuset 
info@ramhuset.dk

KUNSTVÆRKSTEDERNE I 
RAMLØSE 
Formand Kirsten Egeberg
53 62 24 28
moellestikunst@yahoo.dk

Grund- 
ejerfor- 
eninger

ARRESØGAARD
Formand Steffen Ditlevsen 
51 17 73 71
www.grf-arresoegaard.dk

BÆKKEGÅRDEN
Fleming Colstrup
20 61 65 54
fcolstrup@gmail.com

ALLAN SMEDEGAARD 
40 20 21 03
Smeden@mail.tele.dk

EGHØJ/MØLLEHAVEGÅRD
Thomas Karlsen
40 59 41 82
www.eghmgh.dk
eghmgh@gmail.com

JERNBÆK
Bjarne Eliassen
24 44 10 42
www.gfjernbaek.dk 
formand@gfjernbaek.dk. 

RAMLØSE BAKKER
Peter Ryskin
ryskin@hotmail.com

KJELLERGÅRDEN
Trine Risum
42 26 15 96
risumtrine@gmail.com 

FÆLLESGRUNDEJER- 
FORENINGEN SØFRYD
Patrick Stokholm
formand@soefryd.dk



Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Nordsjællands
BEGRAVELSESFORRETNING

Bedemand Bodil Sund
Vesterbrogade 19, 3250 Gilleleje

Mørdrupvej 4 / Skovparken 9C, 3060 Espergærde
Asminderødgade 46, 3480 Fredensborg

Vi er der, når I har brug for os!
www.bodil-bedemand.dk

Vi kører overalt i Nordsjælland, og kommer gerne 
og taler med Dem i Deres eget hjem.

Svarer alle dage inkl. søn- og helligdage

Telefon 49 13 05 04 · 21 72 04 16

Vibeke Sund        Bodil Sund        Arno Sund

Eksaminerede bedemænd

Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet
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